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 ۲۷ تیر، سالروز ثبت جهانی بیابان لوت در فهرست میراث طبیعی یونسکو، نه 
تنها روزی برای یادآوری افتخار جغرافیایی ایران، بلکه روزی برای بازخواست ما از 
خودمان است؛ که با این فرصت چه کرده ایم؟! کویری که جهانی شد، اما خراسان 
جنوبی همچنان در حاشیه مانده است. چرا ما در خراسان جنوبی، سهم واقعی مان را 
از این گنجینه جهانی نمی گیریم؟ چرا سال هاست فرصت های بی مانند این میراث 
طبیعی، زیر خاک فراموشی مانده است؟ در حالی که بخش هایی از بیابان لوت در 
استان های کرمان و سیستان و بلوچستان نیز قرار دارد، اما خراسان جنوبی با مناطقی 
چون نهبندان، شوشود، چاهدراز، بندان، دهسلم و شهدادکوه از جمله استان هایی است 
که بیشترین حاشیه شرقی لوت جهانی را در اختیار دارد. با این حال، در نگاه ملی و 
 حتی در برنامه ریزی های استانی، لوت همواره در سایه قرار گرفته ... ادامه در صفحه ۲

سرمقاله
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»اسنپ بک« در برجام 
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صفحه 6

اختصاص  سهمیه، 
برای استفاده از
 اوراق مرابحه  در استان

با پیگیری رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان جنوبی در سفر کاری و حضور در 
سازمان برنامه و بودجه کشور، اختصاص سهمیه 
برای استفاده از اوراق مرابحه  توسط دستگاه 
های اجرایی استان مورد موافقت قرار گرفت.

در دیدار و نشست تخصصی بهدانی، رئیس 
سازمان با  خانلو، رئیس امور تلفیق و هماهنگی 
بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور،  ضمن 
پروژه  وضعیت  آخرین  در خصوص  بررسی 
های ملی پیوست قانون،  پروژه های توازن ۲ 
نیز مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. علی 
بهدانی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان در این خصوص گفت: در جلسه یاد شده 
در خصوص روند تخصیص اعتبارات استانی 

پیگیری ... مشروح در صفحه 5

مراتع خراسان جنوبی 
در مسیر احیا

مدیرکل منابع طبیعی، با بیان اینکه در کنار 
انسانی همچون چرای  عوامل طبیعی، عوامل 
غیرمجاز، بوته کنی و تخریب نیز به شدت بر 
وضعیت مراتع تأثیرگذار است ، گفت: اقدامات 
آفات،  با  مبارزه  شامل  شده  انجام   حفاظتی 
بذرپاشی، احداث هلالی آبگیر، ممیزی مراتع و 
ساماندهی بهره برداران ، در راستای حفظ و احیای 
پوشش گیاهی انجام می گیرد.نصرآبادی، نقش 
مراتع در کنترل فرسایش خاک و حفظ تنوع 
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زنگ خطر کاهش تولید گندم در خراسان جنوبی

توسعه فضای آموزشی
  با استفاده از اموال مازاد

استاندار خراسان جنوبی خبر داد:

استاندار خراسان جنوبی گفت: اگر دستگاهی اموال مازاد دارد باید یا آن را به مزایده گذاشته یا طبق قانون در اختیار آموزش و پرورش قرار دهد تا برای نیازهای آموزشی به ویژه تأمین فضاهای مدرسه ای 
مورد استفاده قرار گیرد.سید محمدرضا هاشمی در نشست شورای آموزش و پرورش استان با اشاره به اهمیت توسعه عدالت آموزشی افزود: در این زمینه ۹۰ پروژه در دست اجرا است که باید تا ابتدای 
سال تحصیلی جدید به بهره برداری برسد.وی اظهار کرد: همچنین پروژه های آموزشی در مناطق کم برخوردار باید با سرعت بیشتری پیش برود تا شاهد توسعه عدالت آموزشی ... مشروح در صفحه 5 
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صفحه 3

جناب آقای مهندس محسن مؤمن
با کمال مسرت، انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت  سرپرست گمرک مرزی ماهیرود

 تبریک عرض می نماییم. بی شک این انتخاب، گویای تخصص، تعهد و توانمندی های مدیریتی شما بزرگوار  در عرصه گمرکی و بازرگانی است 
و نویدبخش تقویت روند خدمات رسانی، تسهیل امور صادرات و ارتقای جایگاه گمرک ماهیرود خواهد بود. فرصت را مغتنم شمرده، 

از زحمات و تلاش های ارزنده جناب آقای مهندس رضا عابدینی در دوران مسئولیت صمیمانه تقدیر و تشکر می نماییم.
توفیق، سلامت و سربلندی روزافزون جناب عالی را در مسیر خدمت به اقتصاد ملی و منطقه ای از درگاه خداوند متعال مسئلت داریم.

بازرگانی سید محمد کاظمی

جناب آقای علی ناصری
انتصاب شایسته و مدبرّانه جناب  عالی به  عنوان 

فرماندار شهرستان بیرجند 
مایه  خرسندی و دلگرمی مجموعه اصناف و فعالان اقتصادی این شهرستان 
است. بی تردید سوابق مدیریتی، روحیه  تعامل گرا و نگاه توسعه محور شما، 

زمینه ساز تحولی مثبت در مسیر تقویت زیرساخت های اقتصادی، حمایت از تولید و بهبود فضای کسب وکار خواهد 
بود. اتاق اصناف شهرستان بیرجند ضمن تبریک این مسئولیت مهم، از تلاش های جناب آقای فاضلی فرد نیز با 

نهایت احترام یاد کرده و قدردان خدمات ارزشمند ایشان در دوران مسئولیت گذشته است. توفیق روزافزون، سلامت 
و سرافرازی جناب عالی را در خدمت به مردم شریف بیرجند، از درگاه ایزد منان مسئلت داریم.

سعید قدبا - رئیس اتاق اصناف مرکز استان 

برادر  ارجمند جناب آقای مهندس علی ناصری 
فرماندار محترم شهرستان بیرجند

انتصاب شایسته جناب عالی را که نشان از توانمندی های علمی، مدیریتی و 
تجارب ارزشمند دارد، صمیمانه تبریک عرض می نمایم. امید است با اتکال به 
 خداوند متعال در مسیر خدمت رسانی صادقانه، توسعه همه جانبه و ارتقای جایگاه

 مرکز استان خراسان جنوبی، موفق و مؤید باشید.
از تلاش های ارزنده جناب آقای فاضلی فرد در دوران تصدی این مسئولیت، 

صمیمانه قدردانی می نمایم.

سید محمد حسین زینلی 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان کویرتایر

جناب آقای مهندس علی ناصری
حسن انتصاب مجدد جناب عالی به عنوان

 فرماندار شهرستان بیرجند
که از مدیران توانمند، پرتلاش، مردمی و دارای سوابق ارزشمند مدیریتی می باشید را

  صمیمانه تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند متعال توفیق و سربلندی برایتان آرزومندیم.

هیئت مدیره و کارکنان 
شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

جناب آقای علی ناصری
فرماندار محترم شهرستان بیرجند

با کمال مسرت، انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را تبریک عرض می نماییم. بی تردید این 
انتخاب، نشان از اعتماد به دانش، تجربه و نگاه کارآمد شما در عرصه مدیریت اجرایی دارد 

و نویدبخش آغاز فصلی تازه در مسیر توسعه و تعالی این شهرستان خواهد بود. امید است با بهره گیری از ظرفیت های 
انسانی و منابع موجود، شاهد شکوفایی بیشتر در عرصه های اجتماعی، اقتصادی و عمرانی بیرجند باشیم. ضمنا از 

تلاش های ارزشمند و متعهدانه جناب آقای فاضلی  فرد در دوران مسئولیت قدردانی می نماییم.

شرکت ساماندهی صنوف آلاینده خراسان جنوبی

جناب آقای علی ناصری
با کمال افتخار، انتصاب شایسته جناب عالی به سمت

 فرماندار شهرستان بیرجند 
را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نماییم.بی تردید تجربه ارزشمند، روحیه 
تعامل گرا و نگاه توسعه محور جناب عالی، نویدبخش گام هایی مؤثر در مسیر 

ارتقای زیرساخت های شهری، شفاف سازی فرآیندهای اداری و حمایت از ظرفیت های فناورانه در این شهرستان 
خواهد بود. ضمن آرزوی توفیق روزافزون برای شما بزرگوار در این مسئولیت خطیر، برخود لازم می داند از خدمات 

 ارزنده و یادگارهای ارزشمند جناب آقای فاضلی فرد نیز با احترام یاد نماید. سلامتی، توفیق و عزت روزافزون 
جناب عالی را در مسیر خدمت به مردم شریف شهرستان بیرجند از درگاه ایزد منان مسئلت داریم.

سازمان نظام صنفی رایانه ای خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس محسن مؤمن
انتصاب شایسته جناب عالی را به  عنوان 

سرپرست گمرک مرزی ماهیرود 
صمیمانه تبریک عرض می نمایم. بی تردید تجربه، دانش و رویکرد دقیق شما در 
حوزه گمرکی، زمینه ساز بهبود روند ترانزیت، تسهیل صادرات و ارتقای سطح 
تعاملات بازرگانی در این مرز راهبردی خواهد بود. از درگاه ایزد منان، توفیق 

روزافزون و توأم با عزت برای جناب عالی مسئلت دارم.

علیرضا  امید

جناب آقای مهندس علی ناصری
انتصاب شایسته جناب عالی به  عنوان

 فرماندار شهرستان بیرجند
مایه  خرسندی و امیدواری فعالان حوزه مدیریت شهری و اجتماعی 

است. تجربه  ارزنده، روحیه  خدمتگزاری و شناخت عمیق شما از ظرفیت ها و نیازهای منطقه، 
نویدبخش آینده ای روشن در مسیر رشد متوازن، تعامل سازنده با مردم و ارتقای شاخص های 
 توسعه ای شهرستان خواهد بود. بر خود لازم می دانیم ضمن تبریک این مسئولیت خطیر، 

 از تلاش های ارزنده و منش متعهدانه جناب آقای فاضلی فرد در دوره تصدی، با احترام یاد کرده 
و خدمات ایشان را ارج نهیم.

دهیاری و شورای اسلامی روستای فوداج

» من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق« 
بدین وسیله مراتب سپاس و قدردانی عمیق خویش را از 

حضور پر مهرتان؛پیام های تسلیت؛ ابزار همدردی و همراهی 
صمیمانه تان در ایام سوگواری و فقدان جانگداز عزیزمان؛ 

مرحوم مغفور 

شادروان علیرضا منصوری
) پیشکسوت گرانقدر دانشگاه بیرجند(

اعلام می داریم. ایزدمنان را سپاسگزاریم که در غمناک 
ترین روزهای زندگی، ما را از نعمت حضور دوستان و سرورانی مهربان بهره مند ساخت که همدردی 
شان التیامی بود بر دل های داغدیده مان، محبت های شما و حمایت های معنویتان در این روزهای 
دشوار یادآور ارزش های انسانی و پیوندهای عمیق دوستی و برادری بود که هرگز فراموش نخواهد 

شد.  امیداست بتوانیم در آینده قدردان محبتهای بی نظیرشما باشیم. خداوند همگان را در پناه لطف و 
عنایت خود محفوظ بدارد و خیر و برکت روزافزون نصیب همه عزیزان نماید.

با نهایت احترام و تشکر خانواده های : منصوری و رفیعی زاده
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) ادامه سرمقاله از صفحه 1 ( با این حال، در نگاه ملی و حتی در برنامه ریزی های استانی، لوت 
همواره در سایه قرار گرفته است. ما لوت را داریم، اما از آن بهره ای نبرده ایم. در سال های 
گذشته، استان کرمان با استفاده از همین ظرفیت، کویر شهداد را به مقصدی گردشگری، 
پژوهشی و اقتصادی بدل کرده است. تورهای سافاری، اقامتگاه های بومگردی، مسیرهای 
مشخص گردشگری، کمپ های شبانه و برندینگ حرفه ای باعث شده گردشگرانی از کشورهای 
اروپایی، شرق آسیا و حتی حاشیه خلیج فارس روانه  لوت شوند؛ درحالی که در خراسان جنوبی، 
هنوز گردشگر داخلی هم آدرس مناطق کویری را نمی داند. لوت جهانی، سکوتی عمیق و 
شکوهمند دارد. آسمانی پرستاره، زمین هایی دست نخورده، کلوت هایی شگفت انگیز، و دمایی 
فراتر از هر جای زمین. اما سکوت دیگری هم در این جا جاریست؛ سکوت تصمیم گیری، 
سکوت برنامه ریزی و سکوت اجرا. چرا تاکنون یک کمپ کویری بین المللی در نهبندان 
راه اندازی نشده؟ چرا حتی تابلوهای راهنمای گردشگری برای معرفی لوت در مسیرهای اصلی 
استان وجود ندارد؟ چرا زیرساخت های جاده ای به مناطقی مثل دهسلم و چاهدراز همچنان 
نیمه تمام و پرخطر است؟ چرا طرح جامع بهره برداری از لوت، سال هاست در حد نامه نگاری 
و پیشنهاد باقی مانده؟ این سؤالات، نه اتهام، که مطالبه ی به حق مردمی است که سال ها در 
سایه کویر زیسته اند، اما سهمی از مزایای جهانی شدن آن نبرده اند. یکی از مهم ترین امتیازات 
لوت برای خراسان جنوبی، ظرفیت کم نظیر آن در اکوتوریسم علمی، گردشگری نجومی، 
تحقیقات اقلیمی، زمین شناسی، رصدخانه های بین المللی و اردوهای آموزشی برای دانشجویان و 
دانش آموزان است. دانشگاه بیرجند، یکی از باسابقه ترین مراکز علمی شرق کشور، تاکنون چند 
پژوهش میدانی در حوزه لوت انجام داده؟ چند پایان نامه کاربردی در این حوزه تعریف شده؟ 
چند رشته دانشگاهی یا بین رشته ای با محوریت »مطالعات بیابان« یا »گردشگری پایدار در 
مناطق خشک« ایجاد شده؟ هیچ کدام. در حوزه اقتصادی نیز، تجربه کشورهایی چون مراکش، 
عمان و عربستان سعودی نشان داده است که کویر می تواند برند ملی شود. اقامتگاه های 
سازگار با اقلیم، کمپ های خانوادگی، رستوران های محلی، فروش صنایع دستی، نمایش های 
بومی در دل شب کویر، تورهای رصد ستارگان و کویرنوردی علمی، همه و همه می تواند در 
خدمت اشتغال روستایی، مهاجرت معکوس، و درآمدزایی پایدار قرار گیرد.در این میان، نقش 
رسانه ها و فعالان اجتماعی استان حیاتی است. لوت جهانی، اگر در صفحات رسانه ها فراموش 
شود، در ذهن مدیران نیز محو می شود. باید از تریبون رسانه های مکتوب و مجازی، از زبان 
مردم و نخبگان، مطالبه ای جدی شکل گیرد: لوت جهانی را برای خراسان جنوبی هم جهانی 
کنید!تشکل های مردمی، گروه های کویرنوردی، راهنمایان گردشگری، دانشجویان، خبرنگاران 
و شوراهای روستا باید با صدای بلند بپرسند: سهم خراسان جنوبی از لوت جهانی کجاست؟ 
بیابان لوت، آزمون بزرگ نگاه به شرق ایران است. لوت، یک گواهی جهانی است که در 
یونسکو ثبت شده، اما آیا در ذهن مدیران و برنامه ریزان ما هم ثبت شده است؟ آیا لوت، در 
نقشه توسعه استان جا دارد؟ آیا ما جرأت کرده ایم کویر را نه به عنوان مانع، که به عنوان 
مزیت ببینیم؟ خراسان جنوبی، استانی است که  در دل خود، یک گنج جهانی دارد. اما گنج، 
اگر در تاریکی بماند، فرقی با سنگ ندارد. اکنون زمان آن رسیده که لوت را بشناسیم، لوت 

را معرفی کنیم، لوت را سرمایه گذاری کنیم و لوت را زندگی کنیم.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق  ۰۹1۵۷۲۴۸۲۸۹  ارسال بفرمایید(

واگذاری سهام تودلی سرمقاله
خودروسازان؛ رویایی 

که تعبیر می شود؟

الزام برنامه هفتم برای جلوگیری از تملک سهام 
شرکت های اصلی توسط شرکت های فرعی 
و وابسته آنها سبب نامه نگاری های متعدد در 
صنعت خودروسازی شده؛ صنعتی زیان ده که 
به گفته کارشناسان، سهام های تودلی یکی از 
مشکلات اساسی آن به شمار می رود و باید 
سریعتر این کلاف سردرگم مدیریتی گشوده 
شود.به گزارش ایرنا، ماده ۵ قانون برنامه هفتم 
پیشرفت که به مردمی سازی اقتصاد باز می 
گردد، به مشکلی اساسی در حوزه واگذاری 
مدیریت اقتصاد کشور به بخش خصوصی 
اشاره دارد و در آن وزارت امور اقتصادی و 
دارایی مکلف شده است راهکارهایی را برای 
هدایت صحیح سهام بنگاههای اقتصادی به 
سمت مردم در پیش بگیرد.یکی از این اقدامات 
که می بایست تا پایان سال دوم صورت گیرد، 
به شفافیت سهامداری و واگذاری سهام های 
تودلی شرکت های بزرگ اختصاص دارد؛ که 
بر اساس قانون به منظور جلوگیری از ایجاد 
ساختارهای غیرشفاف از طریق تملک سهام 
و  فرعی  توسط شرکتهای  اصلی  شرکتهای 
وابسته به آنها ذینفعان واحد شرکتهای اصلی 
یادشده را مشخص و سهام قابل واگذاری را 
تعیین نموده و مطابق با فهرست اعلامی این 
وزارت سهام موردنظر را با رعایت سیاست 
های کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون 
اساسی و قانون اجرای آن واگذار کنند. با آغاز 
سال دوم اجرای قانون برنامه هفتم پیشرفت، 
سهامداران خودروسازانی که هنوز بخشی از 
سهام آنها در اختیار دولت است، در انتظارند 
تا این بند از قانون امسال اجرایی شود زیرا 
مشکل سهامداری تودلی بیشترین نمود را 
اخیر  در خودروسازی دارد و در دهه های 
به یکی از مشکلات مدیریتی این شرکت ها 
تبدیل شده است. همین امر سبب شده تا از 
اوایل خرداد تاکنون، گمانه زنی های متعددی 
درباره فروش سهام خودروسازان مطرح شود 
و هربار با طرح آن در بازار سرمایه و انتشار 
نامه های افشاگرانه در سامانه کدال، سهام آنها 
نیز دستخوش تغییر شود. شاهد این روند نامه 
ای بود که اوایل خرداد ماه سایپا و ایران خودرو 
منتشر کردند و از نامه محرمانه ای خبر دادند 
که درباره بررسی واگذاری سهام خودروسازان 
در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
مطرح شده است. اما این پایان ماجرا نبود زیرا 
در شرایطی که ۲۵ فروردین امسال سایپا به 
طور رسمی اعلام کرده بود که قصد دارد 
۴۲ درصد سهام خود را واگذار کند، این نامه 
نگاری ها، این سوال را مطرح کرد که آیا در 
چنین شرایطی سهام سایپا واگذار می شود یا 
مشمول مرور زمان خواهد شد؛ حتی برخی 
از توقف واگذاری سهام تودلی سایپا نیز خبر 
دادند حتی گفته شد که دولت از واگذاری 
سهام خود در شرکت های خودروسازی دست 
کشیده است که این موضوع به صراحت از 
سوی سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن 
و تجارت رد شد.بعد از کش و قوس های 
فراوان و افشای نامه هایی درخصوص ادامه 
روند واگذاری ، خبرنگار ایرنا آخرین وضعیت 
را  خودروسازان  تودلی  های  سهام  واگذاری 
از سازمان خصوصی به عنوان متولی اصلی 
تصمیم گیری جویا شد؛ یک مقام آگاه در 
هیئت واگذاری که خواست نامش ذکر نشود، 
از نشست این هیئت در 3۰ تیرماه به ریاست 
وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد و گفت: 
در این جلسه آخرین وضعیت واگذاری ها از 
جمله عرضه سهام تودلی نمادهای خودرو و 
خساپا مورد بررسی قرار می گیرد.به گفته او، 
احتمال حصول نتیجه نهایی در این خصوص 
بسیار بالاست و هر چه تصمیم هیئت واگذاری 

باشد، لازم الاجرا خواهد بود.

ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر تا پایان سال
 به چهار هزار مگاوات می رسد

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( گفت: تلاش می شود 
ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر کشور تا پایان امسال به چهار هزار مگاوات افزایش یابد. مصطفی 
رجبی مشهدی در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه سال گذشته ظرفیت انرژی های تجدیدپذیرحدود 
13۰۰ مگاوات بود که اکنون به حدود ۲ هزار مگاوات رسیده است، افزود: از ابتدای روی کارآمدن 
دولت چهاردهم تاکنون ۷۰۰ مگاوات به ظرفیت انرژیهای تجدیدپذیر کشور اضافه شده که نشان از 
تلاش این دولت برای توسعه ظرفیت این نوع نیروگاه ها در کشور دارد.مدیرعامل توانیر خاطرنشان 
کرد: با برنامه ریزی های انجام شده و اقدام هایی که در دستور کار است این ظرفیت تا پایان امسال 
چهار هزار مگاوات خواهد شد.رجبی مشهدی به نقش موثر این نوع نیروگاه ها در کاهش ناترازی 
برق اشاره کرد و گفت: نیروگاه های ۵ کیلوواتی هم به کمک بخش خصوصی احداث می شود و 
به این ترتیب ظرفیت خوبی برای تامین برق کشور ایجاد خواهد شد.وی ادامه داد: نیروگاه های 
۵کیلوواتی روی پشت بام منازل نصب شده و می تواند برق مورد نیاز را تامین کند. دهم تیرماه 
امسال عباس علی آبادی وزیر نیرو گفت: به زودی سه بسته جدید برای احداث نیروگاه های 
خورشیدی خانگی رونمایی می شود.وی با اشاره به شتاب در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر افزود: 
در هزار نقطه از کشور احداث نیروگاه های تجدیدپذیر و حرارتی و واحدهای پراکنده در دست 
اجراست. وزیر نیرو گفت: تا پایان امسال، 3۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار خواهد 
شد. همچنین ظرفیت تولید تجدیدپذیر کشور تا پایان تیرماه به 3 هزار مگاوات می رسد و هدف 

نهایی ما، رسیدن به عدد 3۰ هزار مگاوات تا پایان دولت است.

خروج اتباع غیرمجاز خللی در ساخت وساز کشور  ایجاد نمی کند

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با رد تأثیر منفی خروج اتباع غیرمجاز بر صنعت 
ساخت وساز، بر ضرورت نیروسازی و استفاده از ظرفیت صنعتی سازی در این بخش تأکید کرد. به 
گزارش تسنیم، مهرداد لاهوتی درباره تأثیر خروج اتباع غیرمجاز بر روند ساخت وساز مسکن گفت: 
اتباع برادران ما محسوب می شوند، اما هیچ کجای جهان اجازه ورود غیرقانونی به کشور دیگری داده 
نمی شود.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: بسیاری از این افراد که از کشور 
خارج می شوند، می توانند در آینده به صورت قانونی بازگردند. این موضوع کاملاً شفاف و روشن است.
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اعلام نظر وزارت اقتصاد درباره واردات بنزین سوپر

وزارت اقتصاد با اشاره به نهایی شدن فرایندهای بررسی کارشناسی واردات بنزین سوپر در دبیرخانه 
هیئت مقررات زدایی اعلام کرد: در مقطع کنونی، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران در حال بررسی درخواست متقاضیان این مجوز است.

عبارت »اینترنت طبقاتی« در حالی چند 
فعالان  فکری  فضای  که  است  روزی 
سیاسی و اینترنتی را مشغول کرده است 
که هنوز جزئیات مصوبه اخیر شورای 
آئین نامه  درباره  مجازی  فضای  عالی 
اجرایی کمیته »تسهیل فعالیت کسب و 
کارهای اقتصاد رقومی )دیجیتال(« منتشر 

نشده است.
های  محدودیت  ایرنا،  گزارش  به 
دسترسی کاربران به فضای اینترنت بویژه 
کسب و کارهای فعال در فضای مجازی، 
اینترنتی و اقتصاد دیجیتال که در سال 
های گذشته پایه ریزی شده و به دولت 
ارث رسیده است، سبب  به  چهاردهم 
نارضایتی کاربران، فعالان اقتصادی و حتی 
پیچیدگی  اما  امر شده است  مسئولان 
های تقنینی و سیاست گذاری در حوزه 
فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال از 
سویی و موضوعات مرتبط با امنیت ملی 
مانع از آن می شود که در یک اقدام 
ضربتی بتوان گره از پای اینترنت گشود 
و دسترسی ها را آزاد کرد.شاهد مثالی 
این ماجرا، جنگ 1۲ روزه اخیر بود که 
در کنار حملات فیزیکی دشمن صهیونی، 
علیه  نیز  سایبری  و  الکترونیک  جنگ 
بود  جریان  در  کشور  های  زیرساخت 
و حتی بهزاد اکبری مدیرعامل شرکت 
ارتباطات زیرساخت اعلام کرده که در 
این مدت، ترافیک حملات دیداس به 
3۰۰ تا ۴۰۰ گیگابایت در ثانیه رسیده 
بود و حتی در آن ایام، حملات داخلی 

حدود 1۲ هزار مورد ثبت شده است.

در نشست » اینترنت و آینده ایران« 
چه گذشت؟

با این وجود، روی دیگر اعمال محدودیت 
ها، نارضایتی مردم از کیفیت اینترنت 
است؛  شده  اعمال  های  محدودیت  و 
موضوعی که حداقل در یک سال گذشته 
به اشکال و بهانه های مختلف از سوی 
فعالان حوزه کسب و کارهای اینترنتی 
جمهور  رئیس  از  آنان  و  شده  مطرح 
خواسته اند که نسبت به رفع محدودیت 
ها اقدام کند؛ کما اینکه در پاییز پارسال 
محدودیت های واتساپ و گوگل پلی را 
از طریق شورای عالی فضای مجازی رفع 
کرد.این موضوع در نشست » اینترنت و 
آینده ایران « که ۲۴ تیرماه به میزبانی 
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت 
برگزار شد، به وضوح قابل مشاهده بود 
و کسب و کارهای اینترنتی به صراحت 
از موانعی که محدودیت ها برای توسعه 
کسب و کارهایشان ایجاد کرده است، 
دبیر  نسب،  الفت  رضا  گفتند؛  سخن 
اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی بر این 
نکته تاکید داشت که خواستار حکمرانی 
دیجیتال هستیم نه حکمرانی بر دیجیتال 
اما متاسفانه سازمان ها و دستگاه های 
دولتی خودشان از مهم ترین ایجادکننده 
موانع برای کسب و کارها هستند. امیر 
سیاح معاون اقتصادی و تنظیم مقررات 
مرکز ملی فضای مجازی دیگر سخنران 
این نشست بود که با اعلام خبر آغاز 
فعالیت آزمایشی ستاد تسهیل اقتصاد 

دیجیتال، یکی از خروجی های این ستاد 
کارها  و  کسب   برخی   IP بازکردن را 
اقتصاد  توسعه  از  حمایت  منظور  به 
دیجیتال را اعلام کرد؛ موضوعی که آن 
را به منزله کلید زدن اینترنت طبقاتی 
دانستند.البته احسان چیت ساز معاون 

سیاستگذاری و برنامه ریزی توسعه فاوا 
و  ارتباطات  وزارت  دیجیتال  اقتصاد  و 
فناوری اطلاعات با بیان اینکه سیاست 
دولت، اینترنت عمومی و باز برای همه 
فیلترینگ  مردم است، گفت: سیاست 
زیرا  است  خورده  شکست  کشور  در 
هدف گذاری ها محقق نشده و ابزارهای 
مبارزه با فیلترینگ در دسترس عموم 
قرار دارند، اما نتوانسته اند کارایی لازم را 
داشته باشند.وی تصریح کرد: این ابزارها 
)فیلترینگ(  نه تنها نتوانسته اند نیازهای 
مردم را برآورده کنند، بلکه به عنوان 
ابزارهای ضد زیرساخت های کشور مورد 
سوءاستفاده قرار گرفته اند، به طوری  که 
های  زیرساخت  حملات  زیادی  حجم 
ابزارها  این  طریق  از  خارجی  و  داخلی 
صورت می گیرد.شامگاه ۲۴ تیر جلسه 
شورای عالی فضای مجازی به ریاست 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران برگزار شد؛ در این جلسه آیین نامه 
اجرایی کمیته »تسهیل فعالیت کسب و 
با  )دیجیتال(«  رقومی  اقتصاد  کارهای 
اعضای شورای عالی فضای  اتفاق آرای 
صبح  رسید.البته  تصویب  به  مجازی 
سخنگوی  مهاجرانی  فاطمه  روز  همان 
دولت در نشست هفتگی خود با بیان 
اینکه رویکرد دولت از ابتدای روی کار 
آمدن، اینترنت آزاد بوده و باوری بر اینکه 
بخواهد اینترنت را قطع کند ندارد، گفت: 
برای دولت مهم است که بتواند جریان 
که  کند  حفظ  گونه ای  به  را  اطلاعات 
روایت درست منتقل شود ولی شما اگر 
بخواهید جای دولت تصمیم بگیرید بین 
امنیت مردم و بین آزادی انتشار اخبار 
کدام یک را انتخاب می کنید؟ طبیعتاً 
همه امنیت مردم و جان مردم را انتخاب 
می کنند و مسلماً این موضوع به این دلیل 
انتخاب شد، وگرنه رویکرد دولت رویکرد 

اینترنت آزاد است.

واکنش ها به اینترنت طبقاتی

در  طبقاتی«  »اینترنت  عبارت  بازتاب 
و  کشور  ای  رسانه  و  مجازی  فضای 
واکنش کسب و کارهای اینترنتی مبنی 
بر اینکه این نوع اینترنت را نمی پذیرند، 
سخنگوی دولت را بر آن داشت تا در 
شبکه اجتماعی ایکس درباره مصوبه اخیر 

شورای عالی فضای مجازی توضیح دهد.
مهاجرانی در این باره نوشت: دولت بر 
اینترنت آزاد، فراگیر و باکیفیت برای 
روز  مصوبه  دارد؛  تأکید  مردم  همه 
شورای   1۴۰۴ تیرماه   ۲۴ شنبه  سه 
با  ارتباطی  هیچ  مجازی  فضای  عالی 

محدودسازی اینترنت ندارد. این مصوبه 
با هدف تسهیل فعالیت کسب وکارهای 
 ـ  پولی   حوزه های  در  دیجیتال  اقتصاد 
نفع  بیمه، حمل ونقل و به  بانک،  مالی، 
کارآفرینی و خدمات بهتر برای مردم 
طبقاتی«  »اینترنت  است.  شده  تدوین 
نه مبنای قانونی دارد و نه هیچ وقت در 
دستور کار دولت قرار خواهد داشت.پس 
از آن رئیس جمهور نیز در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دسترسی 
به اطلاعات آزاد حق همه مردم است، 
و  موظف  دولت  طبقه خاص.  یک  نه 
باکیفیت  آزاد،  اینترنت  است  مصمم 
پزشکیان  کند.مسعود  فراهم  فراگیر  و 
شورایعالی  اخیر  مصوبه  کرد:  تاکید 
فضای مجازی برای حمایت از اقتصاد 
هر  با  محدودسازی.  نه  بود،  دیجیتال 
تصمیم و اقدامی که فیلترشکن بازی و 
ناامنی دیجیتال را گسترش دهد، مخالف 
هستم.سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نیز با بازنشر توییت 
رئیس جمهوری در مخالفت صریح و 
قاطع با اینترنت طبقاتی در شبکه ایکس 
نوشت: موضع صریح رئیس جمهور در 
طبقاتی  اینترنت  با  مخالفت  خصوص 
در  اینترنت،  به  همه  دسترسی  و  حق 
تریبون عمومی و جلسات کاری مبین 
و  چهاردهم  دولت  عمل  شیوه   و  نظر 
وزارت ارتباطات در این خصوص است.

ناامنی  با  مبارزه  کرد:  تاکید  هاشمی 
دیجیتال و فیلترشکن بازی نیازمند اتخاذ 
تصمیم درست و اعتماد به مردم است. 
حتی حسین دلیریان سخنگوی مرکز ملی 
اجتماعی  نیز در شبکه  فضای مجازی 
طبقاتی  اینترنت  موضوع  به  ایکس 
شیرینی  نوشت:  و  داد  نشان  واکنش 
این اتفاق خیلی خوبی که برای کسب و 
کارهای حوزه  اقتصاد دیجیتال رخ داده را 
تحت تاثیر برخی اخبار جهت دار و کذب، 
کم نکنید. از مردم و رسانه ها می خواهم 
نسبت به حواشی بی اساسی که برخی 
امید  به  باشند.  بی توجه  کردند،  ایجاد 
روزی که مردم تمام خدمات را با چند 

کلیک دریافت کنند.

ماجرای مصوبه شورای عالی
 فضای مجازی چه بود؟

همانگونه که در ابتدا گفته شد، شورای 
عالی فضای مجازی شامگاه ۲۴ تیرماه 
جلسه داشت و در این جلسه آئین نامه 
اجرایی کمیته »تسهیل فعالیت کسب 
)دیجیتال(«  رقومی  اقتصاد  کارهای  و 
مصوبه  این  نکته  رسید.  تصویب  به 
کار  و  ساز  حقیقت  در  که  اینجاست 
مشخص  جدید  کمیته  این  فعالیت 
شده تا فضای را برای فعالیت کسب 
تسهیل  اینترنتی  و  مجازی  کارهای  و 
در  طبقاتی  اینترنت  موضوع  و  کند 
شورا مطرح نشده است.صبح همان روز 
معاون تنظیم مقررات مرکز ملی فضای 
مجازی با اشاره به مصوبه شورای عالی 
فضای مجازی در زمستان سال گذشته 
مبنی بر تشکیل کمیته تسهیل اقتصاد 
دیجیتال گفته بود: اگرچه هنوز مصوبه 
تشکیل این کمیته ابلاغ نشده اما کار 
شروع  آزمایشی  صورت  به  کمیته 
شده است و در این مدت ۲۶۰ مورد 
درخواست به دست ما رسید و بیش از 
۵۰ درصد این درخواست ها رسیدگی 
شد. سیاح با بیان اینکه معاونت اقتصادی 
مرکز ملی فضای مجازی ۴ کار ویژه 
برای امسال دارد، گفته بود: یکی از این 
موارد صادرات اقتصاد دیجیتال است و 
برای آن در حال برنامه ریزی و ارائه 
درصددیم  همچنین  هستیم؛  کمک 
در  جمله  از  لنسرها  فری  مشکلات 
بیمه و به رسمیت شناخته شدن آنها را 
حل کنیم؛ امیدواریم این کمیته فعالیت 
رسمی خود را آغاز کند. معاون تنظیم 
مقررات مرکز ملی فضای مجازی ضمن 
اظهار امیدواری مبنی بر شروع به کار 
رسمی کمیته تسهیل اقتصاد دیجیتال، 
درنظر  همچنین  امسال  داشت:  اظهار 
را  هایی  رویداد  و  ها  همایش  داریم 
برای حل مشکلات کشور برگزار کنیم 
و شرایطی ایجاد کنیم تا دستگاه های 
از جمله  برای رفع مشکلاتی  مختلف 
مسئله آلودگی هوا و یا سایر مسائلی 
فعالان  از  هستند،  درگیر  آن  با  که 
عالی  کنند. شورای  استفاده  حوزه  این 
فضای مجازی در ۲3 بهمن 1۴۰3 و 
های  شرکت  مشکلات  رفع  هدف  با 
اقتصاد رقومی کشور، مقرر شده است: 
»در صورتی که تشکلهای رسمی اقتصاد 
رقومی کشور نسبت به هر یک از اقدام 
اخلال  موجب  که  هایی  تصمیم  و  ها 
جدی در فعالیت آنها است اعتراضی را 
به دبیرخانه شورای عالی فضای مجازی 
کشور ارجاع دهند، کمیته ای متشکل 
مجازی  فضای  عالی  شورای  دبیر  از 
جمهور،  رئیس  نمایندگان  و  کشور 
رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس 
فرمانده  اطلاعات،  وزیر  قضائیه،  قوه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
در مدت کمتر از ۴۸ ساعت تشکیل 
موضوع،  بررسی  از  پس  و  شود  می 
هرگاه لازم شود تصمیمات مورد نیاز 
را برای تسهیل فعالیت ایشان اتخاذ و 
حسب مورد، دستور توقف اقدام ها و 
تصمیم های مزبور را تا بررسی دقیق تر 

صادر خواهد کرد.

ماجرای »اینترنت طبقاتی« چه بود؟

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  ختم کلام ا... مجید
09031618482  - 32227177       

3-32440001قالیشویی صنعتـــی پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه 66 66 33 33
 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین
پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی اینک برحسب درخواست واصله تحدید حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. بخش 11 قاینات  قطعات مفروزه مزرعه جعفرآباد پلاک 12۶۸- اصلی ۲٤٧٥ فرعی از ٥۱٥ فرعی 

غلامحسین کرهیان  ششدانگ یک باب مغازه در روز ۱٤0٤/0٥/۱8 انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده ۱٤ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در موعد مشخص شده فوق در محل 
وقوع ملک حضور به هم رسانند، چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده ۱٥ قانون مزبور ملک مورد آگهی یا حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت 
به حدود وحقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده ۲0 قانون ثبت فقط تا ۳0 روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 8٦ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه 

و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه دهد. تاریخ انتشار : 1404/4/2۸    شناسه: 1954993
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

سند و برگ سبز موتور سیکلت پیشتاز تیپ 150DN  به نام عیسی نادی با کد ملی 
0651091365 شماره پلاک 792/ 19349  شماره موتور 0149NEG700440  شماره 

تنهNEG*** 150K9300036 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند خودروی سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی به نام محمد صحراگرد 
با کد ملی 0640412041 شماره پلاک 115 د 41 ایران 52 شماره موتور 1647636 شماره 

شاسی s1412285244206  مفقود گردیده و  از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خدمات دندانپزشکی شامل )کشیدن ، پرکردن ، عصب کشی ، روکش دندان( 

به صورت اقساط و نقدی همراه با تخفیف
 دارالشفاء فاطمه زهرا )س( واقع در خیابان مطهری 6 

و درمانگاه خیریه ولی عصر )عج( واقع در انتهای جمهوری 19 
با تعرفه خیریه صورت می گیرد.

 برای مراجعین در محل
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آزمون سراسری )نوبت دوم( سال ۱۴۰۴ در دانشگاه بیرجند به ایستگاه پایانی رسید

با برگزاری آزمون سراسری گروه  علوم تجربی صبح روز جمعه ۲۷ تیرماه ۱۴۰۴، نوبت دوم آزمون سراسری 
۱۴۰۴ با موفقیت به ایستگاه پایانی رسید. به گزارش تسنیم ، آزمون سراسری گروه  علوم تجربی در استان 

خراسان جنوبی با حضور 398۰ نفر داوطلب شامل ۲63۴ داوطلب زن و ۱3۴6 داوطلب مرد برگزار شد.

رمضانی - معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند، بیان کرد: با وجود عدم ثبت 
موارد قطعی بیماری های منتقله از ناقلین در 
خراسان جنوبی، تغییرات اقلیمی و افزایش 
سفرها می تواند تهدیداتی جدی به همراه 
داشته باشد و لزوم اقدامات پیشگیرانه را 

ضروری می کند. به گزارش آوا، دکتر مجید 
علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون  شایسته، 
اخیر  بیرجند، در نشست خبری  پزشکی 
خود که با حضور خبرنگاران، کارشناسان 
برگزار  دامپزشکی  کل  مدیر  و  بهداشت 
بیماری های  افزایش  به  رو  روند  به  شد، 
بیماری های  و  حیوان  و  انسان  مشترک 
منتقله از ناقلین در استان اشاره کرد  و گفت: 
افزایش آگاهی عمومی، پیشگیری و همکاری 
همه دستگاه های مرتبط در امر بیماری های 
منتقله از ناقلین و نقش رسانه ها را در ارتقای 
سلامت جامعه بسیار مهم و تأثیرگذار است.
وضعیت  به  جلسه  این  در  شایسته، 
و  حیوان  و  انسان  مشترک  بیماری های 
و  استان  ناقلین در  از  منتقله  بیماری های 
راهکارهای  و  چالش ها  و  پرداخته  کشور 

مقابله با این بیماری ها را بررسی کرد.
انتقال  در  رسانه ها  نقش  به  اشاره  با  وی 
اطلاعات دقیق و به روز به جامعه، بیان کرد: 
بیماری های مشترک انسان و حیوان )زئونوز( 
و بیماری های منتقله از ناقلین تأثیر زیادی بر 

سلامت عمومی دارند. 
وی افزود: حدود ۴9 درصد عوامل بیماری زا 
از حیوانات به انسان منتقل می شود و از میان 
۱56 بیماری نوپدید و بازپدید، ۱۱۴ مورد 
زئونوز است که به دلیل علائم پیچیده و 
و  توجه  نیازمند  متنوع،  انتقال  روش های 

کنترل ویژه ای است.شایسته به بیماری های 
کرد  اشاره  نیز  حشرات  طریق  از  منتقله 
دنگی،  تب  مانند  بیماری هایی  گفت:  و 
چیکونگونیا و زیکا که توسط پشه آئدس 
بیماری های  مهم ترین  از  می شود،  منتقل 
منتقله است و برای آن ها هیچ واکسن یا 

درمان قطعی وجود ندارد. معاون بهداشتی 
آمارهای  بیرجند،  پزشکی  علوم  دانشگاه 
نگران کننده ای در خصوص این زمینه ارائه 
داد و اظهار کرد: در سال ۱۴۰3، یک هزار 
و ۱56 مورد تب دنگی و 5 مورد چیکونگونیا 
در کشور گزارش شده است؛ همچنین، تا 
نیمه تیرماه سال جاری، ۲59 مورد تب دنگی 
در کشور مشاهده شده که بخش عمده ای 
از آن ها به صورت محلی منتقل شده اند و 
خوشبختانه، تاکنون موردی از پشه آئدس 
و بیمار مثبت تب دنگ در استان مشاهده 
نشده است.شایسته همچنین در خصوص 
بیماری ها،  این  با  مقابله  بالای  هزینه های 
آئدس  پشه  با  مقابله  هزینه  کرد:  عنوان 
برنامه های  از  بیشتر  برابر  هشت  حدود 
کنترل مالاریا است و به دلیل مقاومت این 
باید  حشرات به سموم، روش های مقابله 

به روز و علمی باشد.
توسط  که  مالاریا  بیماری  مورد  در  وی 
داد:  توضیح  می شود،  منتقل  آنوفل  پشه 
در سال ۱۴۰3، هفت هزار و 3۰۴ مورد 
مالاریا در کشور ثبت شده که نسبت به 
سال ۱۴۰۲ کاهش داشته است؛ همچنین 
در خراسان جنوبی نیز 9 مورد بیمار مثبت 
است  شده  درمان  و  شناسایی  مالاریا 
که تمامی موارد از خارج استان بوده اند.

شایسته با اشاره به ضعف آگاهی عمومی 

از  منتقله  و  زئونوز  بیماری های  در مورد 
مشکلات  از  یکی  کرد:  تصریح  ناقلین، 
راه های  درباره  مردم  آگاهی  عدم  اصلی، 
انتقال و پیشگیری از این بیماری ها است؛ 
همچنین عواملی مانند ذبح غیربهداشتی 
شیر  غیرپاستوریزه،  لبنیات  مصرف  دام، 

اولیه دام )آغوز( و پنیرهای محلی حاصل 
از شیر نجوشیده می تواند به گسترش این 
بیماری ها کمک کند. وی همچنین آمار 
و  کرد  ارائه  را  استان  در  حیوان گزیدگی 
گفت: در سال ۱۴۰3، چهار هزار و ۱56 
مورد حیوان گزیدگی ثبت شده که بیشتر 
این موارد توسط سگ ها و گربه ها رخ داده 
است که با این حال، با اقدامات به موقع و 
تزریق واکسن و سرم ضد هاری، از سال 
انسانی  هاری  مورد  هیچ  تاکنون  گذشته 
شایسته  است.  نشده  مشاهده  استان  در 
درصد   ۱۰۰ بیماری  هاری  کرد:  تأکید 
کشنده است و تنها راه پیشگیری از آن، 
واکسیناسیون فوری است که به صورت 
رایگان در مراکز بهداشت و بیمارستان ها 
انجام می شود؛ همچنین شستشوی محل 
گزش با آب و صابون به مدت ۱5 تا ۲۰ 
از مردم  بسیار مهم است.وی  نیز  دقیقه 
خواست که از تماس های غیرضروری با 
حیوانات برای پیشگیری از بیماری ها، به 
ویژه بیماری هاری، خودداری کنند.معاون 
بیرجند،  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
درباره بیماری تب خون ریزی دهنده کریمه 
کنگو نیز اظهار کرد: این بیماری از طریق 
گزش کنه یا تماس با خون و ترشحات 
دامی منتقل می شود و مرگ  و میر بالایی 
دارد؛ همچنین در سال ۱۴۰3، ۷9 مورد 

قطعی تب خون ریزی دهنده کریمه کنگو 
در کشور شناسایی شده که 5 مورد منجر 
هنوز  متأسفانه  و  است  گردیده  فوت  به 
ندارد. وجود  بیماری  این  برای  واکسنی 

وی همچنین به بیماری سالک اشاره کرد 
از طریق پشه خاکی  و گفت: سالک که 
بیماری های  از  یکی  که  می شود  منتقل 
سال  از  و  می رود  شمار  به  فراموش شده 
۱38۷ روند ابتلا به آن افزایشی بوده، اما 
با اقدامات پیشگیرانه کمی کاهش  اخیراً 
بیماری  این  یافته است؛ همچنین درمان 
در مراکز بهداشتی رایگان است.شایسته 
همه جانبه  همکاری  اهمیت  بر  تأکید  با 
ارتقاء سلامت  تأمین و  افزود:  دستگاه ها، 
جامعه نیازمند همکاری همه نهادها و مردم 
است. وی به مانوری که در پنجم دی ماه 
سال گذشته با حضور پرسنل بهداشتی و 
منطقه  در  اجرایی  دستگاه های  و  درمانی 
مرزی ماهیرود برگزار شده بود، اشاره کرد 
و گفت: این مانور نتایج و تجربیات موفقی 
برای همه تیم ها به همراه داشت. معاون 
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
آموزش  در  رسانه ها  نقش  بر  تاکید  با 
جامعه،  سلامت  سواد  ارتقای  و  عمومی 
بیان کرد: آموزش عمومی، به ویژه برای 
دانش آموزان و خانم های خانه دار، مهم ترین 
راهکار پیشگیری از بیماری های زئونوز و 
بیماری های منتقله از ناقلین است. وی ادامه 
داد: رسانه ها می توانند در این زمینه نقش 
محوری ایفا کنند و با همکاری هم، گام های 
بیماری ها  این  شیوع  کاهش  در  مؤثری 
بردارند؛ همچنین امید است که با توجه 
به نقش رسانه ها در ارتقای آگاهی عمومی، 
و  پیشگیری  در  مؤثری  اقدامات  بتوانیم 

کنترل شیوع این بیماری ها انجام دهیم.

بیماری های مشترک انسان و دام 
و  بیماری های منتقله از ناقلین؛ 

چالش بزرگ سلامت عمومی

متخصص  اسحاقی،  سودابه  دکتر 
بیماری های عفونی و گرمسیری و فوکال 
پوینت بیماری های عفونی دانشگاه، در این 
بیماری های  اهمیت  بر  تاکید  با  نشست 
اطلاع رسانی  تقویت  خواستار  زئونوز، 
عمومی و همکاری همه جانبه بین مراکز به 
خدمات جامع سلامت و ادارات دامپزشکی 
در سطح استان شد. وی همچنین از افزایش 

شیوع برخی بیماری ها در استان خبر داد.
بیماری های  به  نشست  این  در  اسحاقی 
مشترک انسان و دام )بیماری های زئونوز( 
و بیماری های منتقله از ناقلین با محوریت 
تب دنگ و چالش های پیش روی کنترل 

این بیماری ها پرداخت.
بیماری های  افزایش  به  اشاره  با  وی 
گفت:  جهان،  و  استان  سطح  در  زئونوز 
عوامل  تنوع  دلیل  به  بیماری ها  این 
باکتری ها،  ویروس ها،  جمله  از  بیماری زا 
ناقلینی مانند پشه ها و کک ها،  قارچ ها و 
که  دارد  دشواری  پیشگیری  و  کنترل 
نیازمند همکاری گسترده و هم افزایی میان 
بخش های مختلف بهداشتی و دامپزشکی 
مشکلات  از  یکی  داد:  ادامه  وی  است. 
مردم  عموم  کافی  آگاهی  عدم  اصلی، 
درباره راه های انتقال و روش های پیشگیری 
است که باعث می شود بیماری هایی مانند 
کنگو  کریمه  و  هاری  سالک،  مالت،  تب 
همچنان در کشور ما وجود داشته و حتی 
روند برخی از آن ها افزایشی باشد. اسحاقی 
همچنین با اشاره به بیماری های منتقله از 
طریق ناقلین اظهار کرد: بیماری های منتقله 
توسط پشه های آئدس مانند تب دنگی، 
برای  تهدیدی جدی  زیکا،  و  چیکونگونیا 
سلامت عمومی به شمار می رود؛ به ویژه که 
هنوز واکسن یا درمان قطعی برای آن ها 
بیماری های  پوینت  فوکال  ندارد.  وجود 
در  گذشته  سال  افزود:  دانشگاه،  عفونی 
دنگی  تب  از  توجهی  قابل  موارد  کشور 
گزارش شده است، به طوری که در سال 
مورد  و 3۰۰  هزار  از یک  بیش   ،۱۴۰3
تب دنگ ثبت شده و این بیماری عمدتاً 
به صورت انتقال محلی شیوع یافته است.

اسحاقی با تاکید بر اهمیت افزایش آگاهی 
تصریح  عمومی،  آموزش های  و  مردم 
ارتقای  در  بی بدیلی  نقش  رسانه ها  کرد: 
سواد سلامت و اطلاع رسانی در این حوزه 
سازمان های  همکاری  با  می تواند  و  دارد 
پیشگیری  در  مؤثری  گام های  بهداشتی، 
ناقلین  از  بیماری های زئونوز و منتقله  از 
بردارد. وی درخصوص اقدامات انجام شده 
به  استان، خاطرنشان کرد: تشخیص  در 
موقع، واکسیناسیون دام ها، کنترل حیوانات 
دستگاه ها،  همه  فعال  مشارکت  و  ولگرد 
به ویژه دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل 
دامپزشکی، در کنترل بیماری ها بسیار مؤثر 

بوده و باید همچنان تداوم یابد.

کاهش موارد مشکوک به بیماری های زئونوز  و افزایش 
واکسیناسیون هاری، گامی  مؤثر  در  سلامت عمومی خراسان جنوبی

و  ورزش  کل  اداره  فنی  دفتر  مسئول 
پیست  گفت:  جنوبی  خراسان  جوانان 
چند منظوره اتومبیلرانی و موتورسواری 
 ۱۱ قرارداد  انعقاد  وجود  با  بیرجند 
به  تاکنون  پیمانکار،  با  تومانی  میلیارد 
رسیده  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۴۰
است.مرتضی توانا در گفت و گو با ایرنا، 
ضمن بیان تاریخچه احداث این پیست 
استان  سال ۱۴۰۲،  از  قبل  کرد:  اظهار 
استانداردی  موتورسواری  پیست  هیچ 
رایزنی های  و  پیگیری ها  با  اما  نداشت 
آغاز  را  پیست  ساخت  کار  گسترده، 
انجام  دلیل  همین  به  افزود:  کردیم.وی 
و  موتورسواران  ورزشی  فعالیت های 
روستای  در  زمین  در  اتومبیلرانان 
مسئول  بود.  برقرار  بیرجند  حسین آباد 
جوانان  و  ورزش  کل  اداره  فنی  دفتر 
از  این زمین  ادامه داد:  خراسان جنوبی 
نظر کاربری کشاورزی بود و با مشکلات 
پیگیری های  جمله  از  متعددی  قانونی 
تامین  شورای  و  فرمانداری  دادستانی، 
مواجه شدیم، اما با پیگیری های مستمر 
اجرایی  عملیات  و  برطرف  مسائل  این 
پیست استاندارد بیرجند شروع شد.وی 
درباره روند پیمانکاری این پروژه عنوان 
کرد: در سال ۱۴۰3 قراردادی به مبلغ 
۱۱ میلیارد تومان با یک پیمانکار منعقد 
مبلغ  این  کنم  تأکید  است  لازم  شد، 
بوده و برخلاف برخی  پیمانکار  قرارداد 
صورت  به  مبلغ  این  کل  برداشت ها، 

نبوده  پروژه  اختیار  در  یافته  تخصیص 
و تنها بخشی از آن تخصیص داده شده 
است. توانا ادامه داد: از مجموع قرارداد 
مذکور ۲ میلیارد تومان محقق شد و سال 
این  از  تا ۷۰ درصد  گذشته حدود 65 
اعتبار تخصیص یافت، پروژه تاکنون تنها 
۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
دلایل  به  پیمانکار  کرد:  عنوان  وی 
مدیریتی،  مشکلات  جمله  از  مختلف، 
حوادث  و  کار  در  متعدد  تأخیرهای 
و  برده  پیش  کُندی  به  را  کار  طبیعی، 
تکمیل  روند  شده  موجب  موضوع  این 
فنی  دفتر  مسئول  شود.  طولانی  پروژه 
بیان  استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
کرد: با توجه به تاخیر در کار، پیمانکار 
برخی  خود  شخصی  هزینه  با  حتی 
را  حوادث  و  طوفان  از  ناشی  خسارات 
جبران کرده، اما با وجود چندین اخطار و 
پیگیری ها، وضعیت پروژه رضایت بخش 
این  به  توجه  با  یادآور شد:  نیست.توانا 
ورزشکاران،  استان،  هیئت  مشکلات، 
هماهنگی  و  جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
محاسبات  دیوان  و  استان  بازرسی  با 
تصمیم گرفته شد که قرارداد با پیمانکار 
تا  شود  ضبط  او  ضمانت نامه  و  فسخ 
شود. واگذار  جدید  پیمانکار  به  پروژه 
وی گفت: اسفند سال گذشته مکاتبات و 
پیگیری های متعددی با وزارت ورزش و 
جوانان انجام شده و آخرین نامه نیز ۱۷ 

تیرماه مجدد ارسال شده است.

ورزش  کل  اداره  فنی  دفتر  مسئول 
کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  جوانان  و 
به  قرارداد  فسخ  به  مربوط  مستندات 
کمیته سه نفره وزارتخانه ارسال شده که 
در انتظار پاسخ نهایی هستیم، که بعد از 
موافقت، اقدامات حقوقی و قانونی برای 
ضبط ضمانت نامه علیه پیمانکار به مبلغ 
55۰ میلیون تومان به عنوان خسارت و 
جریمه در تاخیر ضبط خواهد شد. وی 
تاکید کرد: اجرای کامل پروژه با توجه 
به امکانات و نیازهای پیست ۱5 میلیارد 
شد  مقرر  که  بود  شده  برآورد  تومان 

شهرسازی  و  راه  کل  اداره  همکاری  با 
پروژه  و  پیمانکار  اختیار  در  رایگان  قیر 
قرار گیرد.توانا عنوان کرد: برای تکمیل 
سطح  در  بیرجند  منظوره  چند  پیست 
چهار هکتار، نیازمند تأمین اعتبار اضافی 
هستیم  تومان  میلیارد   ۱۲ تا   ۱۰ بین 
اداری،  ساختمان  پیست،  بر  علاوه  تا 
نیز  دیگر  جانبی  امکانات  و  نمازخانه 

تکمیل شود.
و  ورزش  کل  اداره  فنی  دفتر  مسئول 
کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  جوانان 
مسابقات  میزبانی  ما  نهایی  هدف 

امیدواریم  و  است  بین المللی  و  کشوری 
اعتبارات  تأمین  و  حقوقی  موانع  رفع  با 
لازم، این پروژه به زودی به بهره برداری 

برسد.
مجموعه  همکاری  از  همچنین  توانا 
برای  استان  راه  مدیرکل  و  استانداری 
همکاری  و  نیاز  مورد  زمین  دریافت 
و  کرد  قدردانی  نظارتی  دستگاه های 
تلاش های  پروژه  پیشبرد  برای  گفت: 
تعیین  با  داریم  انتظار  و  شده  زیادی 
اعتبارات، روند  تأمین  پیمانکار جدید و 

اجرا سرعت گیرد.

پیست موتورسواری بیرجند با قرارداد  ۱۱ میلیارد تومانی پیمانکار؛
اعتباری برای تکمیل تخصیص نیافت

* آیا کرایه های اسنپ با هزینه های زندگی همخونی داره؟ ما رانندگان اسنپ فاقد بیمه و سهمیه 
بنزین هستیم.برای هرکرایه هم ۲3درصد بابت کمیسیون. بیمه  و مالیات کم میشه. چرا برای چند 

میلیون راننده مسئولین کاری نمیکنن؟

*از پلیس راهنمایی و رانندگی تقاضا می شود چراغ قرمز چهار راه بهشتی زمان سبز بودن شو 
بیشتر کنن که صبح و ظهرها ترافیک خیلی سنگین ایجاد می شود.لطفا پلیس راهنمایی و رانندگی 

پیگیر شوند.

*از شهردار محترم بیرجند درخواست دارم بدون اصلاع قبلی، یک بازدیدی از روزبازارهای 
شهرداری در نقاط گوناگون داشته باشد. شاید فرجی شود و نواقص و مخصوصا وضع بهداشتی 

آنجا درست شود

*اگر هریک از ارگان های دولتی به وظایفشان درست عمل کنند مشکلات خودبخود رفع می 
شود یا حتی مهلت عرضه پیدا نمی کند. اداره اماکن محترم، بنگاه های معاملات خودروی خیابان 
توحید در داخل کوچه ها ایجاد مزاحمت می کنند. یا تذکر جدی بدهید یا برخورد بدون اغماض 

داشته باشید.

* از همه زحمتکشان سبز پوش و رفتگران  خستگی ناپذیر که شبانه روز برای آبیاری فضای سبز و 
نظافت شهر فعالیت  می کنند سپاسگزاریم. خدا قوت .

* از شهردار و شورای شهر بیرجند که ناامید شدم اما از مهندس هاشمی استاندار و مهندس 
فرهادی معاون عمرانی استانداری خواهشمندیم تکمیل هتل کویر در بلوار صیاد که پتانسیل مهم 

گردشگری و اقامتی در استان است را پیگیری فرمایند.

*بعد از آرامش نسبی مملکت یه عده شروع کردن به انتقاد از رئیس جمهور! کسی که شورای 
نگهبان تایید و مردم انتخاب کردن. بنده به نوبه خودم به این رئیس جمهور صلح طلب و وطن 

پرست افتخار می کنم.

*یک سوالی که برای من پیش آمده اینه که همه مسئولان از سرمایه گذار حمایت می کنند ولی 
وضع ما هیچ تکونی نخورده. قضیه چیه؟ چرا همش درباره سرمایه گذار صحبت میشه اما عملی 
نمی بیینم؟ مشکل چیه؟ البته تلاش ها و دیدارهای آقای استاندار را می بینیم اما از بدنه کارشناسی 

نا امید هستم.

*خواهشا یک گزارشی از روند وام های فرزندآوری تهیه کنید تا واقعا بدونید بانک ها خیلی از مردم 
رو سرکار گذاشتند. حرف منو باور نمی کنید خودتون بررسی کنید.

* به نظرم اگر به فکر گردشگری کویر هستید بهترین زمان برای بهسازی زیرساخت ها الان است 
وگرنه در زمان خنکی هوا که گردشگران میان و نمیشه کار عمرانی و زیرساختی انجام داد.

*می خواستم از مسئولین اداره برق که با ارباب رجوع برخورد خوب و شایسته دارند تشکر کنم. 
اجرشون با امام حسین )علیه السلام(.

*ممنون از اداره آب و فاضلاب شهرستان زیرکوه که بلافاصله بعد از درج پیام تماس گرفتند و 
موضوع را شفاف سازی کردند. از اداره آب و فاضلاب استان برای انعکاس این موضوع به مدیر 

شهرستانی هم متشکرم.

*به وضع مهرشهر رسیدگی کنید. از پیاده رو، بوستان گرفته تا عدم مکان های مناسبی برای بازی 
کودکان و خرید. ورودی و خروجی آن هم همیشه با حجم زیادی از ترافیک روبه رو است.این 

وضعیت مطمینا نیازمند تدبیر ویژه و اقدامات پیشگیرانه است.

وقتی بوق، زبان مشترک خیابان می شود

به هلال ماه است که  باشید که صبح ها هنوز چشمتان  شاید شما هم جزو آن دسته 
بیخ  دادگستری  جلو  یا  اعظم  پیامبر  بلوار  مدرس،  از سرچهارراه  بوق ها  اولین  صدای 
گوشتان زنگ می زند. کافی است ده ثانیه چراغ قرمز سبز شود و اولین نفر کمی درنگ 
کند؛ موجی از بوق های پی درپی از پشت سر به راه می افتد. انگار قرار است فتح الفتوحی 
رخ بدهد و بوق، طبل جنگ این تحرک مردمی است! در بیرجند، شهر آرام و مهربان 
ما، بوق فقط یک ابزار هشدار نیست؛ تبدیل به نوعی زبان روزمره شده است. با بوق 
نوعی  هم  گاهی  گرم!”.  “دمت  حتی  یا  کجاست؟”،  “حواست  کن!”،  “عجله  می گوییم 
انگشت روی فرمان، قسمت  با یک فشار  باشد،  انگار هر مشکلی  تخلیه عصبی است؛ 
عمده اش حل خواهد شد. اما ریشه این رفتارها در چیست؟ بخشی از آن به کم صبری 
و بی حوصلگی ما برمی گردد. شاید هم حجم ترافیک که به لطف خیابان های کم عرض 
و چهارراه های اغلب بدون میدان و چراغ هوشمند، چند سالی است مهمان دائمی شهر 
شده، بی تأثیر نبوده باشد. تاخیر کوتاهی، بهانه ای می شود برای مسابقه بوق زدن. حتی 
گاهی کودکان هم از صندلی عقب ماشین لبخند می زنند که ببین، بابام هم بوق بلده! 
نکته جالب اینجاست که نه بوق اضافی مشکلی را حل می کند و نه حرص ما ترافیک 
را کاهش می دهد؛ بیشتر، نوعی سرگیجه صوتی تولید می کند و اعصاب همه را به بازی 
نشان  تجربه  اما  می زنند،  بوق  عصبانیت  ابراز  یا  دادن  چراغ  برای  بعضی ها  می گیرد. 
داده، ادب رانندگی و چند ثانیه صبر بیشتر، فضای شهر را بسیار آرام تر و انسانی تر 
می کند. شاید وقتش رسیده همه مان یک بازنگری جدی کنیم؛ نه فقط به خاطر جریمه 
و قانون، بلکه به احترام اعصاب خودمان و شهروندان. بیرجند شهر ادب است، کاش 
این ادب را پشت فرمان هم حفظ کنیم. دفعه بعد که چراغ سبز شد و جلویی چند 
ثانیه ماند، به جای حمله با بوق، لبخند بزنیم و صبور باشیم؛ شاید این ابتکار، فرهنگ 
ترافیک شهر را آرام تر کند.

دیدگاه خوانندگان

پیام شما
تلفن : 32224582 - پیام رسان های اجتماعی : 09155665782 سامانه پیام کوتاه : 3000272424

اجرای ۳۱ پروژه ابنیه فنی و پل
 در  محورهای مواصلاتی خراسان جنوبی

امین جم - معاون راهداری اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی از اجرای 
3۱ پروژه ابنیه فنی و پل در سطح محورهای 
مواصلاتی استان خبر داد. سید محمد فرخی 
جمع  در  کل  اداره  این  راهداری  معاون 
خبرنگاران گفت: در حال حاضر 3۱ پروژه ابنیه 
فنی و پل با پیشرفت فیزیکی 55 درصدی در 
سطح راه های این استان در حال اجرا ست. وی 
افزود: پروژه های رفع و اصلاح نقاط حادثه خیز مصوب در محورهای بیرجند - زاهدان ) تقاطع 
بجد( طبس مسینا - پهواز )روستای محمد آباد( و بیرجند- خوسف ) روبروی مجتمع خاطره( از 
جمله مهم ترین پروژه های فعال این حوزه است.وی از رفع ۲ نقطه پرحادثه مصوب ملی در سال 
جاری خبرداد و گفت: طی سه ماهه ابتدایی سالجاری ۴ دستگاه آبنما تبدیل به پل شده و تعمیرات 
8 دستگاه پل انجام شده است. فرخی افزود: یکی دیگر از مهمترین اقدامات برای نگهداری ابنیه فنی 
راه ها، لایروبی و تنقیه پل ها در مسیرهای مختلف استان بخصوص جاده های اصلی، فرعی و روستایی 
است که از ابتدای سال اجرا شده است. وی افزود: بازدیدها و بازرسی های فنی مستمر از وضعیت 
پل ها و ابنیه فنی، واقع در جاده های اصلی و فرعی برای حصول اطمینان از ایمنی سازه ای آنها و 
بررسی پل ها برای عبور سیلاب و جلوگیری از بحران های احتمالی، از جمله مسائل مهمی است که 
به صورت مستمر انجام می شود.

خبر خوب



4 وقتیهمهچیزدریکآزمونخلاصهمیشود

در تقویم آموزشی ایران، کنکور شاید فقط یک روز 
باشد، اما برای خیلی از نوجوانان و جوانان، ماه ها و 
حتی سال ها از زندگی ست؛ سال هایی که باید با شور 
جوانی، کشف خویشتن، آزمون و خطا، تجربه گری 
سنگین  سایه   زیر  اما  شود،  سپری  رؤیاپردازی  و 
خوردن  برچسب   مقایسه،  اضطراب،  تست زنی، 
و  خستگی  انزوا،  به  آرام آرام  فرساینده،  رقابت  و 
دل زدگی کشیده می شود. نوجوانی که تا دیروز درگیر 
علایق، بازی ها، فیلم ها و دوستی ها بود، ناگهان در 
چرخ دنده  »بایدها« گرفتار می شود. باید تست بزنی، 
باید بیشتر بخوانی، باید کمتر بخوابی، باید کلاس 
بروی، باید قبول شوی. کنکور نه فقط یک آزمون 
علمی، که به یک سنجه  ارزشی برای هویت فردی 
بدل شده است؛ چیزی که آرام آرام به ذهن جوان 
تلقین می کند: »ارزش من، وابسته به رتبه من است. 
اگر رتبه ام خوب نباشد، آدم موفقی نیستم.« این 
تصور نادرست، منشأ بسیاری از بحران های روانی 
در نوجوانان امروز است. اضطراب عملکرد، ترس 
از شکست، بی خوابی، ناامیدی، وسواس مطالعاتی، 
احساس بی ارزشی، انزوا و حتی در موارد شدیدتر، 
افسردگی و افکار آسیب زننده به خود، تنها بخشی از 
پیامدهای روانی این فشار نامتعارف است. خانواده ها 
هم اغلب ناآگاهانه با مقایسه  کردن، تکرار تجربیات 
شخصی، و شرطی  کردن محبت و احترام به نتیجه، بر 
این فشار می افزایند. جامعه هم از نوجوان می خواهد 
بزنگاه های  مهم ترین  از  یکی  در  سالگی،   ۱۸ در 
تصمیم گیری زندگی اش، دقیق، عاقل، بدون اشتباه 
و البته موفق عمل کند؛ در حالی که هنوز در حال 
شکل گیری و شناخت دنیای خودش است. آن چه 
فراموش شده، این است که کنکور، صرفاً یک مسیر 
است، نه مقصد نهایی و مهم تر از آن، انسان است، 
با تمام توانمندی ها، ضعف ها، استعدادها و احساساتی 
که نمی توان در یک رتبه خلاصه اش کرد. کنکور 
تمام می شود، اما آثار روانی آن اگر درست مدیریت 
نشود، می تواند سال ها در ذهن فرد باقی بماند؛ از 
جمله اعتماد به نفس تخریب شده، تصویر ذهنی منفی 
ناتوانی.  باور  و  رقابت های دیگر  از  از خود، ترس 
آن چه این آسیب را کاهش می دهد، نه حذف کنکور 
است، که تغییر نگاه به آن است. زمانی که نوجوان 
بداند قرار نیست کامل باشد، قرار نیست همه چیز 
را بداند، و قرار نیست ارزشش وابسته به هیچ برگه 
یا درصدی باشد، آنگاه آرامش ذهنی بیشتری پیدا 
خواهد کرد. اگر بیاموزیم که کنکور می تواند فرصتی 
برای تمرین تلاش، تمرکز و صبر باشد، نه مبدأ 
داوری نهایی درباره آینده، آنگاه نسل ما از درون 

خرد نخواهد شد.                   

روانشناسی 
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یادیاران
شهید مدافع حرم “مرتضی مصیب زاده”

عزیزان، نماز را حتی سبک نشمارید و لحظه ای از توفیق خدمتگزاری به مادرتان غافل مشوید که 
خیر دنیا و آخرت نصیب شان شده است.

در دنیای پرسرعت امروز، شاید یکی از بزرگ ترین 
چالش ها، فراموشی معنای واقعی »آموختن« باشد. 
ما در عصر اطلاعات زندگی می کنیم؛ دنیایی که هر 
روز هزاران داده و خبر از هزاران مسیر به ذهن مان 
هجوم می آورد. اما فرق بزرگی هست میان انباشت 
اطلاعات و یادگیری واقعی. یادگیری، فقط به معنای 
نیست؛  امتحان  یا گذراندن  حفظ کردن فرمول 

یادگیری یعنی کشف، تغییر، پرورش ذهن و ساختن 
نسخه ای بهتر از خود.فرهنگ یادگیری، چیزی فراتر 
از مدرسه و دانشگاه است. جامعه ای که در آن 
آدم ها با عشق، سؤال می پرسند، کتاب می خوانند، 
تجربه می کنند، اشتباه می کنند و باز بلند می شوند، 
جامعه ای زنده، پیش رو و امیدبخش است. در مقابل، 
جامعه ای که یادگیری در آن محدود به سن خاص، 

مدرک خاص، یا رقابت کور باشد، به تدریج دچار 
ایستایی فرهنگی و فکری خواهد شد.امروز بیش از 
هر زمان دیگری نیاز داریم »یادگیرنده بمانیم«؛ در 
هر سنی، در هر جایگاهی. پدر و مادری که مهارت 
تربیت را یاد می گیرند، کارگری که به روزترین ابزار 
حرفه اش را می شناسد، معلمی که همچنان می خواند 

و می پرسد،     فرهنگ یادگیری را زنده نگه دارید.   

دلیل شدید شدن کمر درد در ساعات اولیه صبح
ایجاد  فقرات  ستون  ناحیه  در  التهاب  کمر،  دیسک های  بیرون زدگی  مانند  مواردی  در 
می شود. این التهاب پس از استراحت شبانه و با شروع فعالیت روزانه، به ویژه در لحظات 
التهاب وجود داشته باشد،  ابتدایی بیداری، باعث افزایش موقت درد می شود. هر جا که 
چه در ستون فقرات و چه در مفاصل دیگر، پس از استراحت طولانی، شروع حرکت با درد 
همراه است. اما با گذشت حدود ۱۵ تا ۲۰ دقیقه فعالیت و ایجاد حرکت در مفصل، درد 
کاهش پیدا می کند. این روند طبیعی است و مشکل خاصی را مطرح نمی کند، بلکه نشان 
کاهش  اصول  رعایت  ضدالتهابی،  داروهای  از  استفاده  است.  درد  التهابی  ماهیت  دهنده 
و  علائم  کاهش  به  می تواند  پیشگیری  دستورالعمل های  از  پیروی  و  کمر  ناحیه  بر  فشار 

بهبود وضعیت بیماران کمک کند.

در انتخاب بستنی دقت شود

در تابستان مصرف خوراکی های خنک مثل بستنی رایج است، اما پزشکان توصیه می کنند در انتخاب 
دقت شود. بستنی های چرب و خامه ای باعث افزایش کالری، قند و چربی خون می شود. برخی 
بستنی های صنعتی نیز دارای رنگ های مصنوعی و مواد نگهدارنده  است.پیشنهاد کارشناسان: استفاده از 
اسموتی خانگی با ترکیب میوه تازه، یخ، کمی ماست یا شیر بادام. این نوشیدنی هم خنک است، هم مغذی 
و بدون افزودنی مضر. هر بار که اسموتی میوه ای را جایگزین بستنی صنعتی می کنید، یک قدم به سمت 
تندرستی برمی دارید. نوشیدنی های بسیار سرد باعث انقباض عضلات معده، اختلال در هضم، درد شکم 
و حتی تحریک گلو می شود. برخی افراد به خوردن یخ اعتیاد پیدا می کنند که می تواند نشانه کم خونی 
باشد.بهترین راه، نوشیدن آب خنک با دمای اتاق یا استفاده از یخ های بهداشتی در مقدار محدود و کنترل 

 شده است. در روزهای گرم، بدن برای هضم غذا انرژی زیادی مصرف می کند.   

 گرمای هوا با بدن چه می کند؟ 

گرمازدگی  و  کم آبی  مراقب 
باشید. در روزهای داغ تابستان، 
و  آب  خنک سازی،  برای  بدن 
دست  از  را  حیاتی اش  املاح 
هشدار  متخصصان  می دهد. 
می دهند، گرمازدگی به ویژه برای 
سالمندان، کودکان و بیماران قلبی تهدیدکننده است. علائم 
اولیه آن شامل تعریق زیاد، تهوع، سردرد، افت فشار و در موارد 
شدید، غش و تشنج است.توصیه می شود در ساعات اوج گرما 
)۱۲ تا ۱۶( در خانه بمانید، آب بنوشید، لباس نخی بپوشید و 
از قرار گرفتن در معرض آفتاب پرهیز کنید. محیط زندگی را 
خنک نگه دارید و در سفرها مراقب تهویه خودرو باشید. حتی 
چند دقیقه قرار گرفتن در گرمای شدید بدون محافظ، می تواند 

به گرمازدگی جدی منجر شود، پس بی احتیاطی نکنید.

میوه های تابستانی؛ ناجیان طبیعی بدن   در  گرما

آبدار  میوه های  فصل  تابستان 
آلبالو،  خربزه،  هندوانه،  مثل 
میوه ها  این  است.  و شلیل  هلو 
و  آب،  پتاسیم،  از  سرشار 
کمک  و  است   C ویتامین 
می کند تعادل املاح بدن حفظ 
و  تازه  را  میوه ها  توصیه می کنند  تغذیه  کارشناسان  شود. 
از  بیش  مصرف  از  و  کنید  مصرف  میان وعده  به صورت 
افراد دیابتی  یا موز( در  انگور  حد میوه های شیرین )مثل 
خودداری شود. بهتر است میوه ها همراه با پوست مصرف 
شود )در صورت اطمینان از شست وشو( و جایگزین نوشابه، 
چیپس و خوراکی های شور شود. بدن در گرما تشنه آب و 

املاح است، نه قند و چربی؛ پس به میوه ها اعتماد کنید.

کم آبی بدن، تهدیدی خاموش ولی جدی

حتی  گرم  روزهای  در  بدن 
آب  تشنگی  احساس  بدون 
اتفاق  این  می دهد؛  دست  از 
و  تعریق  هنگام  بخصوص 
بیشتر  بدنی  فعالیت های 
می شود. علائم کم آبی شامل 
خشکی دهان، بی حالی، تپش قلب، سرگیجه و تیره شدن 
رنگ ادرار است. در کودکان و سالمندان این علائم ممکن 
است با تاخیر ظاهر شود.نوشیدن آب ساده، دوغ بدون 
نمک، آب لیموی رقیق و شربت های سنتی مثل خاکشیر 
و تخم شربتی توصیه می شود. نوشیدنی های صنعتی، چای 
بیشتر خشک  را  بدن  و  بوده  ادرارآور  قهوه  و  پررنگ 

می کند. 

چرا باید فرهنگ آموختن را زنده نگه داریم؟

کاراتهکاراننوجوانایراندرکویتدرخشیدند

در  ایران  نوجوانان  و  جوانان  کاراته  ملی  تیم 
رقابت های قهرمانی آسیا که از ۲۰ تا ۲۳ تیرماه به 
میزبانی کشور کویت برگزار شد، عملکردی فراتر از 
انتظار را رقم زد و با کسب سه مدال طلا، دو نقره 
و یک برنز در جایگاه دوم آسیا قرار گرفت. این 
مسابقات با حضور بیش از ۳۵۰ ورزشکار از ۲۵ 
کشور آسیایی برگزار شد و صحنه ای برای شناسایی 
ستارگان آینده این رشته بود.درخشان ترین چهره 
تیم ایران، پارمیدا احمدی در رده نوجوانان بود که با 
ارائه مبارزاتی مقتدرانه، ابتدا حریف هندی و سپس 
نماینده ازبکستان را با اختلاف امتیاز بالا شکست 
داد و مدال طلا را بر گردن آویخت. او پس از 
دریافت مدال، در گفت وگو با خبرنگاران گفت: »هر 
لحظه روی تاتامی به ایران فکر می کردم. این مدال 
فقط مال من نیست، مال تمام دختران نوجوانی 

است که با وجود محدودیت ها می جنگند.«
»این  کرد:  اعلام  نیز  ملی  تیم  سرمربی  صادقی، 
موفقیت نتیجه توجه به رده های پایه، برنامه ریزی 
در  بومی  مربی گری  بر  سرمایه گذاری  و  منظم 
استان هاست. در این تیم، ورزشکارانی از استان های 
و  گلستان  غربی،  آذربایجان  جنوبی،  خراسان 
هرمزگان حضور داشتند که نشان از توزیع استعداد 

در سراسر کشور دارد.«    

»آهو«درمسیرجهانی؛سینمایاجتماعی
ایراندرکارلوویواریدرخشید

داوودنژاد،  علیرضا  ساخته  »آهو«  سینمایی  فیلم 
پس از حضور موفق در جشنواره فجر، این بار به 
عنوان نماینده ایران در بخش مسابقه بین المللی 
جشنواره فیلم کارلووی واری جمهوری چک پذیرفته 
شد. این جشنواره یکی از معتبرترین جشنواره های 
می رود.»آهو«  شمار  به   اروپا  سینمای  الف  رده 
روایتی است اجتماعی از زندگی زنی تنها در طبقه 
متوسط شهری که میان تعهد، عشق، فقر، مادرانگی 
و مردسالاری، به دنبال معنای استقلال می گردد. 
بازی تحسین برانگیز لیلا حاتمی در نقش اصلی و 
حضور متفاوت پژمان جمشیدی در نقشی جدی، 
باعث توجه رسانه های خارجی به این اثر شده است.

در   Screendaily نشریه  منتقد  کری،  جاناتان 
بررسی فیلم نوشت: »آهو یکی از پرجزئیات ترین و 
عمیق ترین نمایش های زنانه در سینمای خاورمیانه 

در یک دهه اخیر است.«     

ورزشی

فرهنگ و هنر 
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

625847913

974312658

183956724

591284367

432765189

768193245

816579432

259431876

347626591

کارت و برگ سبز موتورسیکلت پیشتاز تیپ PMT150  به نام یوسفعلی چرخی با کد ملی جدول سودوکو
0652156754  شماره پلاک  791/ 98571  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زبان آور استانی

 به کارفرمای پیمانکاری شرکت مشاوره و مدیریت تدبیر منصور
در اجرای تبصره 5 ماده 8 تصویب نامه شماره 15356/ت 36005 هـ هیئت محترم وزیران بدینوسیله 
به کارفرمای پیمانکاری شرکت مشاوره و مدیریت تدبیر منصور که فعلاً مجهول المکان می باشند ابلاغ 
می گردد؛ رضا حسین زاده با کد شناسایی بیمه 69912688 ادعای اشتغال در کارفرمای پیمانکاری 
شرکت مشاوره و مدیریت تدبیر منصور )تعمیر کار خط( داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان 
آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی مشاغل مذکور را در زمره 

مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. لذا موضوع بدینوسیله در روزنامه درج می گردد تا خوانده 
در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت 15 روز کاری اعتراض خود را به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان طبس واقع در خیابان امام خمینی)ره(- کوچه شهید عظیمی زاده تحویل نمایند. در صورت 

عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.   شناسه: 1967056
دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

شهرستان  طبس

0915 555 71 49

0915 555 71 58

0915 555 71 94

0915 555 71 96

0915 555 71 98

0915 555 72 06

0915 555 72 11

0915 555 72 13

0915 555 72 14

0915 555 72 17

0915 555 7 234

0915 555 72 38

0915 555 72 56

0915 555 72 58

0915 555 72 59

0915 555 72 61

0915 555 72 63 

0915 555 48 17

0915 555 48 18

0915 555 48 19

0915 555 48 20

0915 555 48 81

0915 555 48 83

0915 555 48 86

0915 555 48 87

0915 555 48 89

0915 555 48 90

0915 555 48 91

0915 555 48 92

0915 555 48 93

0915 555 48 94

0915 555 48 95

0915 555 48 96

0915 555 48 97

0915 555 48 98

0915 555 48 99

0915 555 49 01

0915 555 49 02 

0915 555 49 03

0915 555 49 04

0915 555 49 05

0915 555 49 06

0915 555 49 07

0915 555 49 08

0915 555 49 09

0915 555 49 10

0915 555 71 37

0915 555 71 42

0915 555 71 48

نقد و اقساط

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

آگهیتحدیدحدوداختصاصیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیحوزهثبتیقاین

پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی اینک برحسب درخواست واصله تحدید حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

بخش 11 قاینات
قطعات مفروزه مزرعه خونیک گدار پلاک 150۳  اصلی

551 فرعی از 60 فرعی سید محمود اسحاقی ششدانگ یک باب منزل قدیمی مخروبه در مورخه 1404/05/18
انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار 
می گردد که در موعد مشخص شده فوق در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده 
قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
 تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند 
مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا 30 روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 86 آیین نامه اصلاحی قانون 
ثبت ، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض 
خود را به مرجع ذیصلاح قضایي تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر این صورت متقاضی 
می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه 

به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد.  شناسه : 1956178  تاریخ انتشار : 1404/4/28 
غلامرضاصادقیان-رئیسثبتاسنادواملاکقاین

آگهی تاسیس شعبه 
شرکت حمل و نقل مسافر تعاونی 11 آریا سفر آسیا به شماره ثبت 38611 وشناسه 
ملی  10100840286 با موضوع انجام امور حمل و نقل بین شهری داخلی مسافر با 
اتوبوس ،مینی بوس ،و سواری کرایه به مدیریت عاملی حسن نوری نصرت آباد مطابق 

بند 4 اساسنامه شرکت،درحال تاسیس شعبه درشهر اسدیه
 مرکز شهرستان درمیان می باشد.

شرکت حمل و نقل مسافر تعاونی ۱۱ آریا سفر آسیا
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آغاز ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی

ثبت نام متقاضیان حضور در مراسم اربعین از دیروز  در سامانه سماح آغاز شد. مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی گفت: متقاضیان می توانند با مراجعه 
به سامانه سماح به نشانی samah.haj.ir نام نویسی کنند و با پرداخت حق بیمه، خود را تحت پوشش خدمات بیمه قرار دهند. دستگردی با بیان 
اینکه بنا بر مصوبه ستاد مرکزی اربعین همه زائران باید مبلغ ۱۴۰ هزار تومان را پرداخت کنند، افزود: هر یک از زائران با پرداخت هزینه مربوطه 

ثبت نام خود را در سامانه سماح تکمیل و کد رهگیری دریافت خواهند کرد.

مراتع خراسان جنوبی، در  مسیر احیا
مدیرکل منابع طبیعی، با اشاره به وضعیت مراتع استان خراسان جنوبی گفت: بیش از ۹۶ درصد مساحت 
استان را عرصه های منابع طبیعی شامل جنگل ها، مراتع و بیابان ها تشکیل می دهد.علیرضا نصرآبادی در 
گفت و گو با ایسنا افزود: مراتع متراکم استان ۶٬۲۷۸ هکتار، نیمه متراکم ۹۳۹٬۶۶۶ هکتار و کم تراکم 
۷٬۵۳۹٬۱۳۰ هکتار است که مجموعاً به ۸٬۴۸۵٬۰۷۴ هکتار می رسد. نصرآبادی با بیان اینکه مراتع 
استان با تهدیداتی جدی مواجه است، اظهار کرد: کمبود بارش، گردوغبار، آفات و بیماری ها از جمله 
تهدیدات طبیعی محسوب می شود. وی تصریح کرد: در کنار عوامل طبیعی، عوامل انسانی همچون 
چرای غیرمجاز، بوته کنی و تخریب نیز به شدت بر وضعیت مراتع تأثیرگذار است. وی اقدامات حفاظتی 
انجام شده را شامل مبارزه با آفات، بذرپاشی، احداث هلالی آبگیر، ممیزی مراتع و ساماندهی بهره برداران 
عنوان کرد و گفت: این اقدامات در راستای حفظ و احیای پوشش گیاهی انجام می گیرد.نصرآبادی نقش 
مراتع در کنترل فرسایش خاک و حفظ تنوع زیستی را بسیار مؤثر دانست و تأکید کرد: پوشش گیاهی 
مناسب علاوه بر کاهش فرسایش آبی و بادی، به پایداری زیست محیطی کمک می کند. وی در خصوص 
مدیریت چرای دام اظهار داشت: شناسایی، ممیزی و کنترل ورود و خروج دام، همچنین بازنگری در 
پروانه های چرا از جمله برنامه های اجرایی در این حوزه است. وی همکاری جوامع محلی را یکی از 
ارکان مهم در حفظ مراتع دانست و افزود: رعایت اصول قرق، پرداخت به موقع عوارض چرا و توجه به 
ظرفیت مراتع توسط دامداران، نقش کلیدی در پایداری منابع طبیعی دارد.نصرآبادی در ادامه با اشاره 
به پروژه های احیای گیاهان مرتعی بیان کرد: در سراسر استان تلاش شده با بذرپاشی گونه های دارویی 
و صنعتی مانند آنغوزه، وشا و آویشن، پوشش گیاهی مراتع تقویت شود. وی افزود: اجرای این پروژه ها با 

مشارکت جوامع محلی همراه بوده است.

هفته  بهزیستی خراسان جنوبی؛ 
تلاش برای ارتقای کیفیت زندگی جامعه هدف

 کاری - نشست خبری بزرگداشت هفته بهزیستی در خراسان جنوبی با حضور مدیرکل بهزیستی استان 
و معاونین حوزه های سلامت اجتماعی، مشارکت های مردمی و توانمندسازی برگزار شد. در این جلسه، 
مدیرکل بهزیستی ضمن تبریک این هفته، به تشریح برنامه ها و دستاوردهای سال گذشته پرداخت و 
از ساخت و تحویل بیش از ۲۴۰ واحد مسکونی به مددجویان، ایجاد حدود ۹۵۰ فرصت شغلی پایدار 
و پرداخت بیش از ۱۳ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال خبر داد. معاون سلامت اجتماعی بهزیستی، به 
مشکلات و چالش های حوزه سلامت روان و آسیب های اجتماعی اشاره کرد و ضرورت همکاری دستگاه ها 
را برجسته ساخت. همچنین معاون مشارکت های مردمی بر رشد قابل توجه مشارکت های مردمی و تعامل 
با نهادهای غیردولتی تأکید کرد. این نشست فرصتی برای مرور اقدامات صورت گرفته، بررسی مشکلات 

موجود و ترسیم راهکارهای توسعه خدمات بهزیستی در استان بود.

جریمه بیش از ۴۰ هزار  راننده متخلف در خراسان جنوبی
سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۴۰ 
هزار راننده خودرو در معابر درون شهری استان، به  دلیل سرعت غیرمجاز اعمال قانون شده اند.

اینکه هر تصادف محصول یک  تاکید بر  با  ایرنا،  با  سرهنگ محمد رضا خسروی در گفت وگو 
تخلف است، افزود: سرعت غیرمجاز، نقش بزرگی در نوع و شدت تصادفات دارد. وی همچنین 
از افزایش ۶ هزار و ۷۲۸ راننده جدید به رانندگان استان خبر داد و اظهار کرد: این آمار نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۳۱ درصد افزایش داشته است. سرپرست راهنمایی و رانندگی خراسان 
جنوبی همچنین گفت: از ابتدای سال ۳۰ هزار ۷۳۵ خدمت در خصوص صدور گواهینامه به هم 

استانی ها ارائه شده است.

قطع برق روزانه در خراسان جنوبی تا اطلاع ثانوی ادامه دارد
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی گفت: با توجه به افزایش مصرف برق و موج گرمای 
شدید، برنامه قطع برق روزانه در استان تا اطلاع ثانوی و بهبود شرایط دمایی ادامه دارد و مشترکان لازم 
است ضمن مدیریت مصرف، آمادگی قطع برق احتمالی مطابق برنامه اطلاع رسانی شده داشته باشند. 
مهدی دادگر در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: تلاش کردیم برنامه های مدیریت مصرف برق را به 
گونه ای طراحی و اجرا کنیم که بیشترین پوشش ممکن برای فعالیت های روزمره مردم و کسب وکارها 
فراهم شود و اختلال کمتری به آن ها وارد شود. وی با اشاره به افزایش مصرف برق و موج گرمای 
شدید، تاکید کرد: هدف اصلی این برنامه ها، جلوگیری از خاموشی های ناگهانی و ناپایداری شبکه و 
کاهش اختلال در فعالیت های روزمره مردم و کسب وکارها است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی با بیان اینکه از نیمه فروردین ماه امسال برنامه های مدیریت مصرف در استان آغاز شده 
است، افزود: در این مدت، برنامه ها به شکلی سبک تر و محدودتر نسبت به برخی استان های دیگر اجرا 
شده و حتی از ابتدای خرداد تا اوایل تیرماه برخلاف سایر نقاط کشور، بیش از ۳۰ روز بدون اعمال هر 
گونه محدودیت در مصرف برق گذراندیم. وی ادامه داد: با ورود موج گرمای شدید و افزایش بی سابقه 
مصرف، که امسال به بیش از ۳۷۱ مگاوات رسیده و نسبت به سال گذشته ۲ درصد رشد داشته، مجبور 
به اعمال برنامه های مدیریت مصرف مطابق سایر استان ها شدیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی، با اشاره به برنامه ریزی دقیق ساعات خاموشی گفت: این برنامه ها به گونه ای تنظیم شده  
که حداقل اختلال را برای فعالیت های اداری، کسبه، نانوایی ها، بانک ها و سایر مراکز خدماتی ایجاد کند، 
همچنین تمام مناطق شهری و روستایی در برنامه ها لحاظ شده  و مراکز حساس مانند بیمارستان ها در 

برنامه فعلی حتی المقدور از قطع برق معاف می شود.

۲۳۲ پرونده تخلف به تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی ارسال شد
معاون نظارت، بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی گفت: در سه ماه نخست امسال، ۲۳۲ مورد تخلف اقتصادی به ارزش چهار میلیارد و ۹۳۱ 
ارسال شد. استان  تعزیرات حکومتی  به  رسیدگی  برای  آن  پرونده های  و  شناسایی  ریال   میلیون 

به گزارش ایرنا، علی تهوری اظهار کرد: این تخلفات در بازرسی از ۶ هزار و ۸۵۲ واحد اقتصادی 
استان شناسایی شد که شامل تخلفات گران فروشی، عدم درج قیمت، ارائه نکردن فاکتور خرید، 
کم فروشی، عرضه کالای قاچاق، صدور نکردن صورتحساب، تقلب و عرضه خارج از شبکه بوده است.

وی با اشاره به اجرای طرح های نظارتی در ماه مبارک رمضان، نوروز ۱۴۰۴ و نیز شرایط خاص ناشی 
از افزایش قیمت کالاهای اساسی و تقاضای برخی گروه های کالایی در تابستان و آغاز جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه، بیان کرد: با تشدید نظارت ها به ویژه بر انبارها، سامانه های ثبت موجودی و شبکه توزیع 
کالا، میزان بازرسی ها نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۶ درصد افزایش داشته است. معاون نظارت، 
بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با تشریح 
جزئیات بازرسی ها یادآور شد: از مجموع بازرسی ها، یک هزار و ۹۱۹ مورد در قالب بازرسی های 
نوبه ای، ۷۳۰ مورد در طرح های نظارتی، ۴۰۰ مورد بر پایه شکایات مردمی، ۸۱۰ مورد در گشت های 

مشترک و ۲۹۹۳ مورد نیز سرکشی به انبارها و مراکز نگهداری کالا بوده است.

درمانگاه تامین اجتماعی قاین سالانه میزبان ۹۰ هزار مراجعه کننده
رئیس درمانگاه تخصصی تامین اجتماعی قاین گفت: این مرکز درمانی سالانه خدمات گسترده درمانی و 
پاراکلینیکی را دو شیفت صبح و عصر به بیش از ۹۰ هزار بیمه شده ارائه می دهد.فاطمه محمدپور در گفت و 
گو با ایرنا اظهار کرد: درمانگاه تخصصی تامین اجتماعی قاین با دارا بودن فضایی حدود هزار و ۲۰۰ مترمربع 
و متشکل از دو طبقه، به صورت دو شیفت صبح و عصر آماده خدمت رسانی به بیمه شدگان است.وی افزود: 
این مرکز از ساعت ۷:۱۵ صبح تا ۲۰ به صورت مستمر فعالیت دارد و خدمات متنوعی از جمله ویزیت 
پزشکان عمومی و تخصصی، تزریقات و پانسمان، آزمایشگاه، رادیولوژی، دندانپزشکی، سونوگرافی و ارائه دارو 

به بیمه شدگان تامین اجتماعی ارائه می دهد.

اموال مازاد ادارات استان، برای توسعه فضاهای آموزشی استفاده شود

ارتقای کیفیت و حفظ محرمانگی، اولویت مرکز ناباروری بیرجند در محل جدید است
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس   
بیرجند  ناباروری  مرکز  انتقال  گفت: 
هدف  با  )عج(،  ولی عصر  بیمارستان  به 
امنیت  افزایش  خدمات،  کیفیت  ارتقای 
انجام  بیماران  محرمانگی  کامل  حفظ  و 
در  گنجی فرد  محمود  می شود.دکتر 
گفت و گو با ایرنا، در واکنش به نگرانی 
بیماران و خانواده های آنان درباره انتقال 
زنان  بخش  به  بیرجند  ناباروری  مرکز 
کرد:  اظهار  )عج(،  ولی عصر  بیمارستان 
تجهیزات  و  امکانات  و  جابه جایی  این 
به   شرایطی  بیمارستان،  این  گسترده 

مراتب بهتر از مرکز قبلی فراهم می آورد.
بیماران  نگرانی های  ادامه داد: شاید  وی 
درباره حفظ محرمانگی و حریم خصوصی 
قابل درک باشد اما بیمارستان ولی عصر 
درمانی،  مختلف  بخش های  داشتن  با 
ویژه  بخش های  رادیولوژی،  آزمایشگاه، 
و  امن تر  محیطی  مجهز،  عمل  اتاق  و 
ناباروری  خدمات  ارائه  برای  مجهزتر 
پزشکی  علوم  دانشگاه  است.رئیس 
بیرجند تاکید کرد: مرکز فعلی ناباروری 
فراوانی  محدودیت های  دارای  بیرجند 
از جمله نبود پوشش بیهوشی تمام وقت، 

مشکلات  و  عمل  اتاق  امکانات  کمبود 
فیزیکی در ساختمان است که برای ارائه 
خدمات تخصصی، ناامن و ناکافی است.
وی تصریح کرد: در مرکز فعلی عمل های 
و دیگر عمل های تخصصی  لاپاراسکوپی 
محدودیت ها  این  و  نیست  امکان پذیر 
بیمارستان  به  انتقال  شده  موجب 
و  امکانات  نظر  از  که  ولی عصر)عج( 
تخصص های پزشکی یک مجموعه جامع 
و مجهز است، ضروری باشد. گنجی فرد 
تاکید کرد: در بیمارستان ولی عصر )عج( 
مراجعه کنندگان برای درمان ناباروری در 

کاملا  و  ایزوله  درمانگاه های  و  کلینیک 
حفظ  و  یافت  خواهند  حضور  محرمانه 
حریم خصوصی بسیار بهتر رعایت خواهد 
شد.وی اضافه کرد: بیمارستان ولی عصر 
)عج( یک مرکز ۲۲۰ تختخوابی است که 
خدمات درمانی ۲۴ ساعته ارائه می دهد 
و در صورت بروز هرگونه مشکل پزشکی، 
مورد  تخصص های  و  لازم  تجهیزات 
امری  است،  دسترس  در  بلافاصله  نیاز 
رئیس  نبود.  فراهم  قبلی  مرکز  در  که 
پاسخ  در  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
به نگرانی های مطرح شده درباره مخالفت 

برخی پزشکان با انتقال مرکز ناباروری به 
بیمارستان بیان کرد: طبیعی است که هر 
تغییر ساختاری با مقاومت هایی همراه باشد 
اما جلسات متعددی با همکاران داشته ایم 
و تلاش می کنیم با همکاری آن ها روند 
با کمترین مشکل  انتقال و خدمات دهی 
و به بهترین شکل انجام شود. گنجی فرد 
پرسش های  به  پاسخ  برای  کرد:  تأکید 
بیشتر و رفع ابهامات، همزمان با افتتاح 
کامل بخش جدید، نشست خبری برگزار 
خواهد شد تا مردم و بیماران به  صورت 

شفاف در جریان جزییات قرار گیرند.

استاندار خراسان جنوبی گفت: اگر دستگاهی 
به مزایده  یا آن را  باید  اموال مازاد دارد 
گذاشته یا طبق قانون در اختیار آموزش و 
پرورش قرار دهد تا برای نیازهای آموزشی 
مورد  مدرسه ای  فضاهای  تأمین  به ویژه 
ایرنا، سید  استفاده قرار گیرد. به گزارش 
شورای  نشست  در  هاشمی  محمدرضا 
آموزش و پرورش استان با اشاره به اهمیت 
توسعه عدالت آموزشی افزود: در این زمینه 
۹۰ پروژه در دست اجرا است که باید تا 
ابتدای سال تحصیلی جدید به بهره برداری 
برسد.وی اظهار کرد: همچنین پروژه های 
با  باید  کم برخوردار  مناطق  در  آموزشی 
سرعت بیشتری پیش برود تا شاهد توسعه 
عدالت آموزشی در سراسر استان باشیم.
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اوقات 
فراغت تابستانی تصریح کرد: برنامه های 
متناسب  باید  تربیتی  و  مهارتی  فرهنگی، 
استان  در  جوان  نسل  واقعی  نیازهای  با 
طراحی شود، همچنین برنامه ریزی جامع 
برای غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان 
در تابستان اهمیت زیادی دارد. وی ادامه 
داد: اوقات فراغت تابستان فرصتی بسیار 
ارزشمندی است که باید با برنامه ریزی غنی 

و هدفمند، به رشد و تعالی دانش آموزان 
از  یکی  کرد:  تأکید  شود.هاشمی  منجر 
رسالت های مهم آموزش و پرورش، تربیت 
نسلی متعهد، توانمند و مسئولیت پذیر است 
و دستگاه های اجرایی نیز باید در این مسیر 
با تمام توان همکاری کنند.وی همچنین بر 
ائمه  روحانیون،  ظرفیت  از  استفاده  لزوم 
جمعه و جماعات و گروه های فرهنگی در 
تاکید  دانش آموزان  تابستانی  برنامه های 
کرد و گفت: در شرایطی که آسیب های 
اجتماعی از جمله اعتیاد در کمین نوجوانان 
است، باید برنامه های فرهنگی و دینی نقش 
ایفا  اردوگاه ها  و  مدارس  در  پررنگ تری 
کنند.استاندار خراسان جنوبی تاکید کرد: 
توجه به حوزه فرهنگی و مقابله با آسیب های 
آموزش  اصلی  اولویت  در  باید  اجتماعی 
در  تسریع  خواستار  باشد.وی  پرورش  و 
راه اندازی هنرستان های فنی و حرفه ای شد 
و افزود: توسعه رشته های مهارتی و فنی یکی 
از اولویت های ما در زمینه تربیت نیروی کار 
متخصص است. هاشمی همچنین کمبود 
نیروی انسانی برای سال تحصیلی آینده را 
یکی از دغدغه های جدی دانست و یادآور 
شد: امیدواریم با برگزاری آزمون استخدامی 

پیش رو، بخش قابل توجهی از این کمبود 
جبران شود.

دانش آموزان استان سالانه ۳۲ مدال 
در المپیادهای علمی کسب می کنند

خراسان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
اخیر  به موفقیت های  اشاره  با  نیز  جنوبی 
المپیادهای علمی  استان در  دانش آموزان 
کشوری و بین المللی گفت: دانش آموزان 
استان از کسب یک مدال در المپیادهای 
علمی در سال های گذشته، اکنون به ۳۲ 
مدال رسیده اند.مهدی مرتضوی اظهار کرد: 
در ۱۴ رشته  استان  دانش آموزان  سالانه 
المپیاد علمی شرکت می کنند که ۶ رشته 
اساسنامه  بیان کرد:  آن جهانی است.وی 
مدارس  محوریت  با  استان  المپیاد  خانه 
سمپاد دوره دوم متوسطه شهرستان بیرجند 
اداره آموزش و  اداره سمپاد  با راهبری  و 
برای  و  تدوین شده است  استان  پرورش 
و  آموزش  شورای  در  نهایی  تصویب 
پرورش مطرح خواهد شد. وی اضافه کرد: 
تأسیس و راه اندازی خانه المپیاد با محوریت 
مدارس سمپاد، زمینه ساز توسعه و ارتقای 
دانش آموزان مستعد در رشته های مختلف 

علمی خواهد بود.

بیش از ۱۷ هزار  مترمربع فضای آموزشی 
در استان آماده بهره برداری است

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خراسان جنوبی نیز گفت: در مهرماه امسال 
نیز ۴۶ فضای آموزشی، فرهنگی و ورزشی 
شامل ۱۴۷ کلاس درس با زیربنای  ۱۷ 
هزار و ۴۵۱ مترمربع افتتاح می شود.حامد 
شهرستان  در  کرد:  اظهار  رخسارپور  
بیرجند تا پایان سال ۱۵۷ کلاس درس 
که  رسید  خواهد  بهره برداری  به  جدید 

فضای  سرانه  ارتقای  در  بسزایی  نقش 
از  داد:  ادامه  داشت.وی  خواهد  آموزشی 
مجموع ۱۳۰ کلاس درس نیمه تمامی که 
در دو سال گذشته در استان فعال شده ، 
۴۲ کلاس مربوط به شهرستان بیرجند 
مهرماه امسال افتتاح خواهد شد.مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
جنوبی افزود: برای نخستین بار در تاریخ 
این شهرستان این میزان کلاس به طور 
این  می رسد،  بهره برداری  به  هم زمان 
کلاس ها شامل سه مدرسه ۱۲ کلاسه و 

یک مدرسه ۶ کلاسه خواهند بود.

هدایت اتباع فاقد مدارک شناسایی به خارج مرز، با رعایت اصل کرامت انسانی انجام می شود
استاندار خراسان جنوبی گفت: هدایت اتباع 
با  مرز،  خارج  به  شناسایی  مدارک  فاقد 
رعایت اصل کرامت انسانی انجام می شود.
سیدمحمدرضا هاشمی، در جلسه کارویژه 
ماهیرود  مرزی  سایت  محل  در  که  مرز 
جمهوری  کرد:  خاطرنشان  شد،  برگزار 
اتباع  با  برخورد  در  همواره  ایران  اسلامی 
خارجی، به ویژه اتباع کشور دوست و همسایه 
احترام و  انسانی،  افغانستان، اصل کرامت 
عزت را رعایت کرده و این رویکرد در سطح 
بین المللی ثبت شده است.وی تصریح کرد: 
تمامی خدماتی که به شهروندان ایرانی ارائه 
شده، بدون تبعیض در اختیار اتباع افغانستان 
نیز قرار دارد، و این نشانه رویکرد انسانی نظام 

اسلامی است.به گفته وی، ملت ایران طی 
بیش از چهار دهه با منش اسلامی و غیرت 
ملی، میزبان میلیون ها نفر از اتباع افغانستان 
بوده و آنان را با احترام و برادری پذیرا بوده 
است.به گزارش ایسنا، استاندار با بیان اینکه 
طرح ساماندهی اتباع با اطلاع رسانی کامل  از 
ابتدای دولت آغاز شده و فرصت کافی برای 
تعیین تکلیف وضعیت اقامت افراد فاقد مجوز 
فراهم بوده است، اظهار کرد: در این راستا 
از تمامی ظرفیت های اطلاع رسانی به  ویژه 
رسانه ملی برای آگاهی بخشی عمومی استفاده 
شده است.هاشمی تأکید کرد:  افرادی که 
فاقد هرگونه مدارک قانونی اقامت هستند، 
باید در کمال احترام و با رعایت کرامت 

انسانی، به کشور خود بازگردند، این تصمیم 
توافقات  و  داخلی  قوانین  چارچوب  در 
بین المللی اتخاذ شده است.وی متذکر شد: 
توجهی  بی  بر  مبنی  مطرح شده  ادعاهای 

جمهوری اسلامی به اتباع خارجی، بخشی 
هدفمند  فضاسازی های  و  روانی  جنگ  از 
دشمنان برای ایجاد تنش و بی اعتمادی است.
به گفته وی؛ وظیفه انتقال، مراقبت و صیانت 

از وسایل زندگی اتباع تا نقطه خروج از مرز 
بر عهده جمهوری اسلامی است و این روند 
با سرعت، نظم و احترام در حال اجرا می 
باشد.استاندار درخصوص زیرساخت های 
مهیا شده در مرز ماهیرود برای خروج اثاثیه 
و بار اتباع، خاطرنشان کرد: مرز ماهیرود 
محل بازگشت اجباری افراد نیست، بلکه 
در این مجموعه بستری برای انتقال ایمن 
و محترمانه اموال و وسایل زندگی اتباع به 
کشور مبدأ فراهم شده است.هاشمی تصریح 
کرد: تعامل سازنده مرزبانی و سایر نهادهای 
مسئول با بزرگان و مؤثرین محلی، حکایت از 
رضایت مندی و همراهی کامل برای اجرای 

دقیق و انسانی این طرح دارد.

با پیگیری رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی صورت گرفت؛

اختصاص سهمیه برای استفاده از اوراق مرابحه  در استان
مدیریت  سازمان  رئیس  پیگیری  با 
در  جنوبی   خراسان  ریزی  برنامه  و 
برنامه  سفر کاری و حضور در سازمان 
سهمیه  اختصاص  کشور،  بودجه  و 
توسط  مرابحه   اوراق  از  استفاده  برای 
دستگاههای اجرایی استان مورد موافقت 

قرار گرفت.
سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 

در  استان،   ریزی  برنامه  و  مدیریت 
دیدار و نشست  تخصصی بهدانی رئیس 
و  تلفیق  امور  رئیس  خانلو  با   سازمان 
هماهنگی بودجه سازمان برنامه و بودجه 
کشور، ضمن بررسی در خصوص آخرین 
وضعیت پروژه های ملی پیوست قانون،  
و  بحث  مورد  نیز   ۲ توازن  های  پروژه 
بهدانی،  علی  گرفت.  قرار  نظر  تبادل 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان در این خصوص گفت: در جلسه 
تخصیص  روند  خصوص  در  شده،  یاد 
از  لازم  های  پیگیری  استانی  اعتبارات 
به عمل آمد، همچنین  در  خانم خانلو 
باره استفاده از اوراق مرابحه نیز  بحث و 

تبادل نظر صورت گرفت.
 وی اظهار کرد:  مقرر شد برای استان 

خراسان جنوبی از محل مجوز استفاده از 
اوراق مرابحه، سهمیه ای در نظر گرفته 
شود و در صورتی که استان بتواند این 
تعدادی   مجددا  کند،  جذب  را  سهمیه 
پروژه در استان شناسایی گردد و بر این 
اساس، پیگیری لازم برای افزایش سهم 
بری استان از محل این اوراق که در حکم 

تخصیص خواهد بود  صورت پذیرد. 

اول  فعلا در مرحله  تأکید کرد:  بهدانی 
بر اساس مذاکره ای که صورت گرفت، 
کرد  پیدا  تخصیص  استان  برای  مبلغی 
اجرایی  های  دستگاه  با  شد  مقرر  که 
استان هماهنگی لازم صورت پذیرد  و با 
هماهنگی بعضی بانک های استان، دستگاه 
های اجرایی بتوانند از ظرفیت این اوراق 

مرابحه  استفاده نمایند.

پاکیزگی نما ، تمیزی ماندگار ، کیفیت محصولات  

      نماشویی نانو حفاظ ایرانیان »ثبت ۷۳۶۹  سهامی خاص«
 آدرس دفتر :

حد فاصل    معلم 24-26 
خیابان باهنر شرقی- نبش باهنر ۱۳

 توسط سه تیم متخصص و مجزا  در سریع ترین زمان و با قیمت مناسب

 شستشوی انواع نماهای ساختمانی با جدیدترین متدهای روز 
رنگ برداری سطوح و شستشوی نماهای سفالی قدیمی به روش سند بلاست

تهیه و اجرای انواع نانو )ضد آب و آبگریزی نما( با بهترین محصولات
 اجرای نانو ساب برای سنگ های گرانیت مشکی به کار رفته در نمابرای اولین بار
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رهبر انقلاب: دست ایران در میدان و 
دیپلماسی پرُ است

گزیده ای از بیانات حضرت آیت ا... خامنه ای 
قوه  عالی  مسئولان  و  رئیس  دیدار  در 
سراسر  دادگستری های  رؤسای  و  قضائیه 
کشور به این شرح است: کار بزرگ مردم 
اراده و  از جنس عزم،  در جنگ ۱۲ روزه 
اعتماد به نفس ملی بود، ایران به جایی رسیده 
است که نه تنها از آمریکا نمی ترسد بلکه 
آن را می ترساند،  هم دوستان و هم دشمنان 
بدانند ملت ایران در هیچ میدانی به صورت 
طرف ضعیف حاضر نخواهد شد، چه در 
نظامی،  میدان  در  چه  و  دیپلماسی  میدان 
هر گاه وارد شویم به توفیق الهی با دست 
پرُ وارد خواهیم شد. ما به استقبال و پیشواز 
جنگ نرفتیم، رژیم صهیونیستی فهمید که از 
عهده جمهوری اسلامی برنمی آید. سانسورها 
برطرف شود مشخص خواهد شد که ایران 
چه ضربه بزرگی به آمریکا وارد کرده است.

متجاوزان نقشه داشتند با تحریک مردم کار 
نظام را تمام کنند، در عمل دقیقاً بر عکس 
طراحی دشمن اتفاق افتاد. مردم بر خلاف 
تصور دشمن به حمایت و پشتیبانی جانی و 

مالی از نظام برخاستند.

اگر بگوییم این ۱۲ روز جنگ ما را ۵۰ 
سال جلو انداخت، درست گفته ایم

شهید  خانواده  با  یدار  در  مجلس  رئیس   
رخ  اخیر  جنگ  اگر  گفت:  باقری  سپهبد 
این  در  که  درکی  به  هیچ گاه  ما  نمی داد 
۱۲ روز به آن رسیدیم، نمی رسیدیم. یعنی 
اگر بگوییم این ۱۲ روز ما را ۵۰ سال جلو 
انداخت، درست گفته ایم که به برکت خون 

شهدا رقم خورد.

ظریف: عبارت »اسنپ بک« در  برجام 
وجود ندارد

ظریف، وزیر پیشین امور خارجه بیان کرد: از 
پیش مکانیزمی را در برجام طراحی کردیم 
که اگر ایران معتقد باشد طرف مقابل به 
تعهداتش عمل نکرد، ایران می تواند قسمتی 
کلمه  بگذارد.  کنار  را  تعهداتش  کل  یا  و 
اسنپ بک در برجام وجود نداشت، این کلمه 
تا هر وقت  را آمریکایی ها درست کردند 
برگردانند  را  تحریم ها  بتوانند  کنند  اراده 
که  نتوانستند  بود  برجام محکم  آنقدر  اما 
هیچ جا به آن استناد کنند. در خارج شدن، 
آمریکایی ها گفتند ما دیگر عضو آن نیستیم، 
می خواستند  خودشان  خیال  به  سال  دو 
نتوانستند. در  اما  فعال کنند  را  اسنپ بک 
هیچ گاه  خارجه  امور  وزارت  تصدی  زمان 
اجازه ندادم آمریکایی ها در شورای امنیت 

سازمان ملل برجام را برگردانند.

دولت صراحتاً با  اینترنت طبقاتی 
مخالف  است

گفت:  دولت  اطلاع رسانی  شورای  رئیس 
مخالف  طبقاتی  اینترنت  با  دولت صراحتاً 
است و هیچ مصوبه ای در جلسه اخیر در 
حضرتی  الیاس  است.  نداشته  ارتباط  این 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:»کمیته تسهیل کسب وکارهای 
دیجیتال هیچ ارتباطی به موضوع اینترنت 
اینترنت  با  صراحتاً  دولت  ندارد.  طبقاتی 
طبقاتی مخالف است و هیچ مصوبه ای در 

جلسه اخیر در این ارتباط نداشته است.

وزیر اطلاعات: در رژیم صهیونیستی 
نفوذ  داریم

 خطیب، وزیر اطلاعات درباره دستاوردهای 
وزارت اطلاعات از نفوذ عوامل بیگانه در 
رده های بالا گفت: نفوذ همیشه در کشور 
بوده و باز هم خواهد بود همچنان که ما هم 

در کشورها و رژیم صهیونیستی نفوذ داریم.

فرماندهی میدانی رهبر انقلاب در 
بحران اخیر شاهکار مدیریتی بود

نقش  به  کرج  جمعه  امام  همدانی، 
میدانی  مدیریت  در  رهبری  تعیین کننده 
وقایع اخیر اشاره کرد و گفت: در جنگ 
۱۲ روزه اخیر، حضرت آقا با نصب دقیق 
بحران،  مستقیم  مدیریت  و  فرماندهان 
از  سطح  این  کردند.  غافلگیر  را  دشمن 
هوشمندی، ناشی از سال ها تجربه، ایمان، 
شناخت دقیق از تحولات منطقه و اعتماد 

به بدنه نیرو های انقلابی است.

 پاسخ علی لاریجانی به پرسشی 
در خصوص مذاکره احتمالی آینده

علی لاریجانی، رئیس سابق مجلس در پاسخ 
به سوالی درباره مذاکرات گفت: مذاکره یک 
تاکتیک است، اجازه بدهیم رهبری آنجایی 
که لازم می بینند از این مسئله استفاده کنند.

تریبون دارها، باید بدانند در چه 
شرایطی  هستیم

روحانیت  جامعه  عالی  دبیر  پورمحمدی، 
روی  که  نکنیم  حرکت هایی  گفت:  مبارز 
روان مردم راه برویم. صدا و سیما خیلی ها را 
دعوت کرد، خیلی کار خوبی کرد؛ گفتگوها، 
بحث ها، اما از خیلی از نظرات هم استفاده 
شود؛ موافق، ولی روی روان مردم نباید راه 

بروند. برخی تکرارها؛ مُمِل و مضر است.

11 : 39
    19 : 00
22 : 51
03 : 02 
04 : 38

رسول ا... صلی ا... علیه و آله وسلم فرمودند :
حُسین منِیّ و أنا منِْ حسین، أحَبَّ اللهُ من أحَبَّ حُسیناً

من از حسین هستم و حسین از من است. خداوند دوست دارد هر آن کس را که 
حسین را دوست داشته باشد. )کامل الزیارات، 52؛ سنن ترمذی 307/2؛ کنزالعمال 221/6(

آگهی استخدام
یک شرکت معدنی در خراسان جنوبی برای تکمیل کادر اداری خود در

منطقه دیهوک طبس به یک نفر نیروی دانش آموخته رشته های مدیریت 

وحسابداری )خانم یاآقا( نیاز دارد

متقاضیان محترم می توانند مشخصات خود را شامل
 )نام و نام خانوادگی / محل سکونت / رشته تحصیلی / شماره تماس( را به 
شماره 09151613546 پیامک نموده تا همکاران مجموعه برای هماهنگی مصاحبه

 و دعوت به همکاری با ایشان تماس حاصل نمایند.

تاکسی بین شهری )  برون شهری( 
سرویس بیرجند - مشهد و بالعکس

 و شهرهای یزد، کرمان 
با خودروی سورن پلاس پلاک عمومی

  وابسته به پایانه های حمل و نقل کشور همراه با اخذ صورت وضعیت  و نرخ مصوب 
۰۹۱۵۵۶۴۷۰۰۳ - اشرفی پور

روزهای زوج: طالقانی 2 - باشگاه خورشید کویر  19:30  الی 20:45 
 روزهای زوج: کارگران 26 - سالن ورزشی وطن 18  الی 19:30 

 روزهای فرد: خیابان ارتش -کانون فرهنگی بسیج  18 الی 19:30

 آموزش تخصصی تکواندو

 کمربند مشکی دان 5 فدراسیون تکواندو

 مربی و داور رسمی درجه 2 از فدراسیون تکواندو ایران

فرصتی ویژه برای بازماندگان  از اوقات فراغت

شماره تماس:09399331932 

 زیر نظر استاد اصغر رضائی

جناب آقای

 مهندس علی  ناصری

 فرماندار محترم شهرستان بیرجند

 انتصاب شایسته جناب عالی 
به عنوان سکاندار جدید فرمانداری 
شهرستان بیرجند، فرصتی نو برای 
خدمتگزاری به مردم فهیم و شریف 
این دیار خواهد بود. حسن سابقه، 

نگاه توسعه محور و روحیه تعامل گرای 
شما، نویدبخش حرکت های مؤثر و 

امیدآفرین در مسیر پیشرفت و تعالی 
شهرستان است. در همین راستا، 
وظیفه خود می دانیم از خدمات 
صادقانه و تلاش های ارزشمند 

جناب آقای فاضلی فرد در دوره 
مسئولیت نیز  صمیمانه قدردانی 

نماییم. برای جناب عالی و مجموعه 
همکاران محترم تان، توفیق، سلامت 

و سربلندی مسئلت داریم
موسسه خیریه

 هیئت ابوالفضلی بیرجند

خوشمزه رژیم بگیرید!
شکلات رژیمی  مناسب برای افراد دیابتی

پرستار ۲ - پشت بیمارستان ولی عصر)عج(
 تلفن : ۰9337۲833۵۱

با افزایش سوء  استفاده از برق منازل مسکونی برای 
استخراج غیرمجاز رمز  ارز، شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی نسبت به تبعات سنگین قانونی برای 

مالکان املاک هشدار داد.
با  مستأجران  شده،  کشف  موارد  تجارب  بر  بنا   
در  را  برق صاحب خانه ها  بالا،  اجاره های  پیشنهاد 
روزهای  می گیرند.در  غیرمجاز  ماینرهای  خدمت 
برخی  سوءاستفاده  از  متعددی  گزارش های  اخیر 
افراد از املاک استیجاری برای استخراج غیرقانونی 
رمزارز در استان خراسان جنوبی دریافت شده است.  
پیشنهاد  با  افراد  این  بررسی ها نشان می دهد که 
اجاره های بالاتر ازنرخ عرف و حتی پرداخت هزینه 
کامل برق مشترک، مالکان را وسوسه به اجاره ملک 
از  بسیاری  در  اقدام  این  اینکه  از  غافل  می کنند؛ 
موارد، شروع مشکلات جدی و جرایم سنگین برای 
مالک است. براساس اعلام شرکت توزیع نیروی 
استقرار  از  پس  مستأجران  جنوبی،  خراسان  برق 
در ملک، اقدام به راه اندازی دستگاه های استخراج 
رمز ارز )ماینر( کرده و بدون مجوز از انشعاب برق 
ملک بهره برداری  می کنند. در موارد متعددی، پس 
از شناسایی جرم، مستأجر بلافاصله از محل متواری 
شده و مالک با انبوهی از جرایم، پیگردهای قضایی و 

قطع انشعاب روبه رو می شود.

گزارش آماری کشف ماینرهای غیر مجاز 
در استان 

از ابتدای سال جاری در راستای مقابله با ماینرهای 
ماینر  دستگاه   ۶۱ تاکنون،  استان،  در  غیرمجاز 
غیرمجاز شناسایی، کشف و ضبط شده  است. لازم 
به ذکر است تاکنون برای متخلفان مبلغ 7.3میلیارد 

تومان جریمه تعیین و وصول شده است.

آثار استفاده از ماینرهای غیرمجاز 
برای همسایگان

با توجه به اینکه هر ماینر معادل مصرف 20 خانوار 
مسکونی خراسان جنوبی در سال برق مصرف می 
نماید، حضور یک یا چند ماینر غیرمجاز سبب بروز 
مصرف بالای جریان از  شبکه برق شده و در واقع 
بروز  موجب  خود  همسایگان  برق  بلعیدن  ضمن 
صدمه و آسیب به وسایل آنان می گردد و بعضا 
باعث سوختن وسایل حساس مشترکین همجوار 

خود می گردد.

خطرات ایمنی استفاده غیرمجاز از برق

فعالیت های استخراج رمزارز به صورت غیرقانونی با 
استفاده از تجهیزات غیراستاندارد، تهدید جدی برای 
می شود.  محسوب  شهروندان  مال  و  جان  ایمنی 
آتش سوزی  ریسک  افزایش  سبب  اقدامات  این 
مالی  و خسارات  تجاری شده  اماکن  و  منازل  در 

متعدد  موارد  متأسفانه،  دارد.  پی  در  و حتی جانی 
آتش سوزی ناشی از این فعالیت ها در سطح کشور 
گزارش شده است. علاوه بر این برابر بررسی ها 
 در مناطقی که به دلیل افزایش بار، حوادثی چون 
آتش سوزی کلیدها و تابلوهای عمومی برق رخ داده 

است، محل کشف ماینرهای غیرمجاز بوده است. 

نقش ماینرهای غیرمجاز در ناترازی شبکه برق

در شرایطی که کشور با ناترازی شدید میان تولید 
و مصرف برق مواجه است، بررسی های کارشناسی 
نشان می دهد حدود ۱5 درصد از این ناترازی به 
غیرمجاز  ماینرهای  توسط  برق  مصرف  دلیل 
از  به صورت مخفیانه  می باشد که بدون مجوز و 

شبکه استفاده می کنند.

مسئولیت قانونی مالکان املاک

به استناد ماده 4-۶0-2  مشترک به طور کامل 
نقطه  از  بعد  برق  تجهیزات  نگهداري  مسئول 
تحویل است و در مقابل خسارات وارده  به علت 

استفاده نادرست و یا بیش از حد قدرت قراردادي، 
مشمول پرداخت خسارت  می باشد.

تمامی مالکان املاک مسکونی، تجاری و صنعتی 
لازم است پیش از اجاره ملک خود، نسبت به بررسی 
نحوه استفاده مستأجر از ملک اقدام نمایند. در صورت 
کشف فعالیت غیرمجاز استخراج رمزارز در ملک 
استیجاری، مالک نیز مطابق قانون مسئول شناخته 

شده و با پیامدهای ذکر شده روبه رو خواهد شد:
- قطع کامل انشعاب برق

- جمع آوری تجهیزات و اتصالات غیرمجاز
- لغو اشتراک برق

- الزام به پرداخت جریمه های سنگین و 
هزینه های مصرفی

- پیگیری قضایی و حقوقی

فراخوان عمومی و طرح تشویقی 
گزارش دهندگان

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی از 
عموم شهروندان فهیم دعوت به همکاری می نماید. در 
صورت مشاهده یا اطلاع از فعالیت های مشکوک در 
زمینه استخراج غیرقانونی رمزارز، شهروندان می توانند 
از طریق ارسال پیامک به سرشماره سامانه کشوری 
30005۱2۱  اطلاعات مدنظر شامل نام استان/ نام 
شهرستان/ آدرس دقیق محل فعالیت مشکوک به 
ماینر غیر مجاز را گزارش نمایند. در صورت تأیید صحت 
گزارش و کشف تجهیزات، تا سقف 200 میلیون تومان 
پاداش نقدی به گزارش دهنده تعلق خواهد گرفت. 
اطلاعات ارسالی کاملًا محرمانه نزد شرکت توانیر باقی 

خواهد ماند و به استان ها اعلام نمی گردد.

مستأجرانی که صاحب خانه ها را با استفاده از برق برای ماینر، نقره داغ می کنند! 
زنگ خطر سوءاستفاده از انشعابات برق در پوشش اجاره املاک

 ویژه آقایان


